

**„Gazeta Lwowska“**  
z dodatkiem urzędowym  
wychodzi codziennie o 3cej  
g. dzinie po południu. z wy-  
jątkiem świąt uroczystych i  
niedzieli.  
Prenumerata wynosi  
z przesyłką pocztową na rok  
cały 16 złr., na kwartał  
4 złr., na miesiąc 1 złr.  
35 c. Miejscowa na rok 12 złr.,  
na kwartał 3 złr., na miesiąc  
1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-  
kuly nadesłane od jednego  
wiera: pierwszy raz 6 c.,  
drugi i trzeci po 5 c. Na-  
leżytość stałowa od każdej  
inseraty 30 cent.  
Przesyłki (franco) od-  
biera Administracja Gazety  
Lwowskiej. Numer pojedy-  
ńczy w Ekspedycji Gazety  
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.  
Reklamacje wolne  
od opłaty pocztowej.

N<sup>o</sup> 192.

Poniedziałek 23. Sierpnia 1869.

Rok wydania 59.

## Telegramy Gazety Lwowskiej.

Paryż, 22. sierpnia. „Journal officiel“ ogła-  
sza dekret cesarski z dnia 21. b. m. mianujący je-  
nerała Leboeuf, ministrem wojny.

Madryt, 22. sierpnia. Dzienniki rządowe za-  
przezają pogłosce, jakoby Serrano popierał kandy-  
dyaturę księcia Montpensier. Serrano nie popiera  
żadnej kandydatury.

## Część urzędowa.

### Obwieszczenie.

Wybór uzupełniający dwóch posłów na Sejm  
z okręgu wyborczego miasta Lwowa rozpisuje się na  
7. października r. b.

Blizsze postanowienia co do godzin i lokalno-  
ści, w których odbyć się mają wybory, podane będą  
do wiadomości uprawnionych do głosowania kartami  
legitymacyjnymi, które im swego czasu doręczone  
będą.

Z prezydium c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie dnia 13. sierpnia 1869.

### Obwieszczenie.

W ciele wyborczem większych posiadłości by-  
łego obwodu Tarnowskiego rozpisuje się na miejsce  
Wgo Stanisława Starowiejskiego, który swój mandat  
poselski złożył, wybór jednego posła do Sejmu.

Ten wybór odbędzie się 30. września r. b. w  
mieście Tarnowie.

Lista wyborców dla tego ciała wyborczego ogła-  
sza się jednocześnie w dzienniku urzędowym Gazety  
Lwowskiej.

Z prezydium c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie dnia 17. sierpnia 1869.

### Obwieszczenie.

Z powodu prac przygotowawczych do przypa-  
dającego na dniu 30. października 1869 r. losowania  
obligacji funduszu indemnizacyjnych Galicyi zachod-  
niej i wschodniej, tudzież Wielkiego księstwa Kra-  
kowskiego ustaje, począwszy od 1. września 1869 r.  
wszelkie przepisywanie tych obligacji, któreby przy  
przepisaniu odmienne dostać musiały numeru.

Po ogłoszeniu wyniku losowania przepisywanie  
obligacji znowu się rozpocznie.

Co się niniejszem podaje do powszechnej wia-  
domości.

Z c. k. Namiestnictwa jako dyrekcji funduszu  
indemnizacyjnych.

Lwów dnia 17. sierpnia 1869.

Dnia 20. b. m. wyszedł z c. k. nadwornej i rządo-  
wej drukarni w Wiedniu i rozestany został LIX. zeszyt  
Dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 142. Rozporządzenie ministra spraw wewnętrznych z  
d. 15. sierpnia 1869 względem konskrypcji w r. 1870  
odbyć się mającej.

## Część nieurzędowa.

Dnia 19. b. m. odbyło się 10. posiedzenie  
delegacji rady państwa. Jego ces. król. Mość  
oświadczył delegacji przez kanclerza podziękowanie  
za złożone mu w dzień urodzin życzenia. Na po-  
rządku dziennym był dalszy ciąg debaty nad budżet-  
tem wojny. Przy tytule 16. pozwolono podług wnio-  
sku komisji 10,742.000 złr. i wezwano rząd, żeby  
jak najprędzej przedłożył projekt ustawy względem  
uregulowania pensji wojskowych. Przy tytule 19.  
(Pogranicze wojskowe) wywiązała się długa debata.  
Rząd żądał 1,027.082 złr. Większość komisji pro-  
ponowała określenie 500.000 złr., mniejszość była  
za zupełnym wykreśleniem tej pozycji. Banhans i  
Rechbauer skonstatowali, że komisja nie dotykała  
prawnopństwowych stosunków, gdyż delegacja nie  
są do tego kompetentne. Hr. Beust oświadczył, że  
obecnie toczą się rokowania pomiędzy trzema mini-  
sterstwami, to, na co się zgodzono może być zała-  
twione tylko przez konstytucyjne przedłożenia obu  
ciałom reprezentacyjnym. Dr. Demel utrzymywał, że  
rada państwa może być znowu przymuszona sytuacją,  
należy przynajmniej w budżecie ratować, co się da  
uratować. Becke skonstatował, że przy oznaczaniu  
kwoty prestacyjnej delegacja węgierska uznała, że  
Pogranicze wojskowe nie jest nią objęte i że gdyby  
Pogranicze przeszło pod cywilną administrację Wę-  
gier, toby stosunek kwot musiał być zmieniony. Przy

głosowaniu przyjęto wniosek mniejszości i na Pogra-  
nicze nie pozwolono.

Wychodząca w Berlinie „Provinzial - Corresp.“  
zamieszcza w najnowszym swym numerze, biorąc  
asumpt z słów królowej Wiktoryi, wypowiedzianych  
w orędziu pożegnalnym do reprezentacji kraju, że  
„jej zaufanie w trwałość pokoju utrzymane zostało  
w roku bieżącym a nawet wzmożone“, artykuł  
„o pokojowej sytuacji Europy.“ W artykule tym  
rozbierany jest stosunek wielkich mocarstw do sie-  
bie; jako najwięcej zajmujące należy podnieść to,  
co półrządowy dziennik o Austrii mówi. Odnośny  
ustęp brzmi: „Widocznie zagraniczną politykę Au-  
stryi fakt ten cechuje, że kierujący nią mężowie nie  
mogą się jeszcze zręczyć tradycji z czasów przed ro-  
kiem 1866 i przyjąć nowy porządek niemieckich  
stosunków. Tem tłumaczy się niestanowcze, chwiejne  
zachowanie się, które wprawdzie z żywymi zaręcze-  
niami dla utrzymania pokoju występuje, lecz często  
wchodzi na tory, które do całkiem przeciwnego celu  
doprowadzić muszą; tem tłumaczy się, że stosunki  
pomiędzy Austrią a Prusami dotąd jeszcze zawsze  
nie stanęły na takiej stopie przyjaźnej, jakoby ku  
dobru obudów państw pożądaną była. Jednakże  
i w Austrii musi pociąg sytuacji ogólnej i siła gwał-  
towna wewnętrznych potrzeb w końcu odnieść zwy-  
cięstwo nad skłonnościami opierającymi się. Rząd,  
który ma do przewyciężenia trudności niezliczone  
na wewnątrz, mianowicie z skutkami ciągłego nie-  
ładu w finansach i do waleczenia z bardzo różniące-  
mi się ze sobą dążnościami wielocłonkowego ciała  
państwowego, nie może się powierzyć na dłuższy  
czas chwiejnościom polityki, która w łonie swoim  
mieści ciągle niebezpieczeństwa zgubnych zakwiał.  
Dopiero świeżo najznakomitsi przywódcy stronnictw  
w delegacjach obydwóch połów państwa bez ogródki  
wypowiedzieli, że powziętość Austrii zależy od przy-  
wrócenia stosunku przyjaźnego z Niemcami. Rząd  
austriacki widzi się zatem przez opinią publiczną  
własnego kraju partym do uznania bez żadnego za-  
strzeżenia narodowego przeobrażenia Niemiec, jak to  
wobec Francji i Włoch z dokonaniem czynami się  
pojednał.“ Po zapewnieniu o na wskróś pokojowych

## Część historyczno - statystyczna.

### Przegląd czynności Komisji fizyograficznej c. k. Towarzystwa naukowego krakowskiego w ciągu roku 1868.

(Ciąg dalszy).

Wprawdzie wiadomo komisji, że JW. Włodzimierz  
hr. Dzieduszycki, zgromadzone przez siebie bogate zbiory  
płodów przyrodniczych, oddaje na użytek publiczny,  
otwierając we Lwowie przyrodnicze muzeum, z którego  
i komisja nasza korzystać będzie mogła, niemniej jednak  
utworzenie drugiego podobnego muzeum w Krakowie nie  
wypadłoby na szkodę, a tem większy pożytek nauki i  
kraju. Wszakże przy naukowych badaniach nie dość  
jest wiedzieć i napisać, co się w kraju znajduje, ale  
potrzeba rzecz każdą, niekiedy i przez dłuższy przeciąg  
czasu mieć pod ręką. Wypadłoby więc, pozostając  
przy jednym tylko muzeum we Lwowie, albo za każdym  
razem udawać się tamże, na co nie pozwalają fundusze,  
albo rzeczy do badania potrzebne wypożyczać i prze-  
wozić do Krakowa, co znowu naraziłoby muzeum lwow-  
skie już to na luki, już też na możebne wśród prze-  
wozu uszkodzenia lub zniszczenia okazów.

Dla kraju znowu w przyrodniczym względzie tak  
jak nasz bogatego, utworzenie dwóch muzeów poczyni-  
łoby się do tem większego rozmiłowania się w przyro-  
dzie krajowej i bardzo pożądanego krzewienia się wie-  
dzy o takowej.

Komisja więc nie spuszczać ani na chwilę  
z uwagi tej tak żywej sprawy, żywi nadzieję, że  
może znajdzie się w kraju wspaniałomyślny dobroczyńca,  
który popierając jej dążności zaopatrzy ją we fundusz  
na wynajem i stosowne urządzenie lokalu na muzeum  
przyrodnicze w Krakowie.

Skreśliwszy w ten sposób krótki przegląd czyn-  
ności naszych naukowych, wypada nam jeszcze wspo-  
mnąć nieco i o innych w związku z niemi będących  
zabiegach. Starając się o jak największą oszczędność  
w wydatkach, co przy nazbyt szczupłym uposażeniu ko-  
misji nieodzowną jest rzeczą, uzyskała od zarządów  
kolei krakowsko - wiedeńskiej i krakowsko - lwowskiej  
zniżenie do połowy ceny jazdy dla swoich członków  
podróżujących w sprawie komisji. Ustępstwo to, za  
które wdzięczność naszą zarządom wspomnianych dróg  
żelaznych tu wyrazić mamy sobie za obowiązek, byłoby  
jeszcze we dwójnasób korzystniejszym, gdyby bilety po  
zniżonej cenie tu na miejscu odbierać można było,  
czego nam wszakże zarządy te pomimo dwukrotnej o  
to prośby odmówiły.

Zarządzając potrzebie większej liczby odbitek na-  
szych sprawozdań, z powodu zwiększającej się z każdym  
rokiem liczby członków postanowiono odtąd odbijać  
sprawozdanie nie w 300 jak dotąd, ale w 400 egzem-  
plarzach.

Sprawozdania te przesyła komisja wysokiemu Wy-  
działowi krajowemu jako wykonawcy uchwały sejmowej  
materyalny byt komisji ubezpieczającej, a nadto w mi-  
nisterstwu rolnictwa i w Namiestnictwie krajowemu jako  
władzom, z którymi ją zadanie łączy. Prócz tego To-

warzystwom gospodarskiemu galicyjskiemu we Lwowie  
i rolniczemu krakowskiemu, Zakładowi narodowemu imie-  
nia Ossolińskich i redakcyi czasopisma Iris we Lwowie,  
Towarzystwu przyjaciół nauk w Poznaniu, Szkole głównej  
i Towarzystwu lekarskiemu w Warszawie, redakcyi  
Biblioteki warszawskiej, Towarzystwom historyczno-lite-  
rackim i lekarzy polskich w Paryżu, słoweńskiej Matcy  
w św. Marcinie na Węgrzech, muzeum Królestwa cze-  
skiego w Pradze, serbskiemu naukowemu Towarzystwu  
w Belgradzie, akademiom umiejętności we Wiedniu,  
Pesce i Zagrzebiu, c. k. zakładom geologicznemu i  
meteorologicznemu we Wiedniu, Towarzystwom zoolo-  
giczno-botanicznemu i geograficznemu tamże, uniwersy-  
tetowi norweskkiemu w Chrystyanii, Smithsonskiemu in-  
stytutowi w Washingtonie, Towarzystwom przyrodniczym  
w Bernie i Brzetysławiu, Towarzystwu szląskiemu oświaty  
ojczystej we Wrocławiu i Towarzystwu przyrodników  
nadreńskich Pollichia. Z pomienionymi Towarzystwami  
i naukowymi Zakładami Towarzystwo naukowe krakow-  
skie zamienia naukowe publikacje swoje.

Liczba członków i współpracowników naszych  
z końcem roku 1868 wynosi 220 i listę takowych po-  
dajemy poniżej. Z załem przyszło się komisji pożegnać  
z członkiem swym i pierwszym przewodniczącym prof.  
Drem Czerwiakowskim, który dla starganych sił a liczy-  
nych swych obowiązkowych zatrudnień widział się spo-  
wodowanym do zaniechania uczestniczenia w pracach  
naszych. Spodziewa się jednak komisja, że przy wrac-  
jącym zdrowiu zasłużonego Nestora botaników krajo-  
wych powita go znów wkrótce w swym gronie.

(C. d. n.)

zamiarach polityki, jaką się Prusy kierują, artykuł kończy temi słowy: „Otwarcie i stanowczo również i król Wilhelm przy uroczystych przemowach do reprezentów niemieckiego narodu wyrażał tę myśl, że Niemcy dla uporządkowania swych wewnętrznych stosunków same potrzebują błogostawieństwa pokoju i że dzieło owego przeobrażenia powinno być ręką utrzymać pokoju świata. Jeżeli rządy wielkich państw zgodzą się z duchem tego oświadczenia, natenczas pokój Europy trwale jest zapewniony.

Prasa półurzędowa pruska zaręczyła przed kilku tygodniami, że okólnik księcia Hohenzolerna, dotyczący się soboru, dobrze przyjęty został przez rząd pruski i że porozumienie pod tym względem przyjdzie do skutku pomiędzy niemieckimi rządami. Od tego czasu atoli nie było słyhać o owym porozumieniu. Dziś „Nordd. Allg. Ztg.“ wraca znowu do tej kwestyi w wzmiance półurzędowej. Wzmianka ta rozpoczyna się polemiką przeciwko „Correspondance de Rome“, organowi rządu rzymskiego, który w artykule pod napisem „Sobór i książę Hohenzolern“ powiada pomiędzy innymi: „Ponieważ Pan jesteś ministrem tego drogiego i dzielnego królestwa bawarskiego, przeto pozostaw nam stare owe rzeczy uczone a zajmij się tem, ażebyś kraj Twój ochronił od tego, iżby nie został połknięty przez tych, którzy ogromny mają apetyt. Miej się Pan na baczności; przekroczyli oni już Men a od Menu do Izery nie tak daleko.“ Na to odpowiada „Nordd. Allg. Ztg.“: „Tak nie przemawia rząd, lecz namiętne stronnictwo, które dąży do zakłócenia pokoju dotąd istniejącego. Bo im nieprzyjaźniej występuje ono przeciwko katolikom w Bawarii, którzy do niego nie należą, przeciwko Prusom przeciwko Związkowi północno-niemieckiemu i całym zdobyciom roku 1866, tem mniejszy wpływ wywrą zaczepki jego na księcia Hohenzolerna... Porozumienie wszystkich północnych rządów na północy i południu jest zabezpieczone pod tym względem, że jeżeli uchwały soboru naruszyłyby miały pokój pomiędzy świecką a duchowną władzą, odpór będzie wspólny i zgodny w zasadach. Przez podobne zaczepki jak przeciwko księciu Hohenzolern porozumienie to jedynie może być utrwalone.“

Cisza polityczna, jaka teraz od czasu odroczenia posiedzeń parlamentu w całej Anglii panuje, po-

daje londyńskim dziennikom dosyć miejsca i czasu do obszernego zajmowania się sprawami zagranicznymi. Sposobność do tego podaje im znowu stoletnia rocznica urodzin Napoleona I, zaczęta wypełniają kolumny swe całe uwagami nad jego panowaniem, nad rządami jego kuzyna i nad wpływem ich na Francję. Wiele nowego nie przytaczają naturalnie przy tem, bo o tym przedmówie powiedziano już i napisano mniej więcej wszystko, co można było powiedzieć i napisać. „Times“ ogłosił w sobotę długi artykuł który wiele pochlebne zawierał dla Napoleona III. i dla Francji w ogóle, a w następnym numerze wylieczy zwroty i przewroty, jakie miały miejsce we Francji od czasu pierwszej rewolucyi, przy czem przychodzi do wniosku, że obecne rządy napoleońskie zadowolniają największą ilość Francuzów i zadowolniają ich więcej niż którykolwiek rząd inny. Nie wielkie to wprawdzie jego zdaniem pochlebstwo, jeżeli cesarza uważa za konieczność w tej chwili, lecz nie jego to wina, lecz dziejów francuskich, które wszystkim rządóm tenże sam nadają charakter. Ludwik Filip był koniecznością, druga rzeczpospolita była przez jakie dwa tygodnie koniecznością a i Napoleon III. stał się również koniecznością i jest nią jeszcze zawsze. Zdaniem „Timesa“ zachodzi wprawdzie kwestya, czy kraj nie nadużyje zdobytych częściowo w skutek ostatnich zmian swobód na detronizacyę Cesarza; „nie dobrowolnie, — oświadcza „Times“, — przybrał Napoleon liberalnych polityków na doradców swoich, a gwałt zadany mu przez ostatnie wybory niezawodnie go obraził. Lecz jeżeli się ludowi nie podobają jego rządy, czegożby pragnął w ich miejsce? Któż na to pytanie odpowiedzieć może?! Najzagorzalsi przeciwnicy Ludwika Napoleona to tylko przeciw niemu przytoczyć umieją, że doszedłszy do władzy przemocą, przemocą takową zatrzymał, lecz ci, co nie są ani jego przyjaciółmi ani jego zwolennikami, zapytać się mogą, czy w czasie, kiedy pozostawał tylko wybór pomiędzy dwoma rewolucyami, rewolucyą, jaką zrobił Napoleon, nie była tem, co się najlepszego stać mogło dla Francji?“

Znany szkocki kapłan, Dr. Cumming wystosował pismo do Ojca św., w którym dowiadyuje się, czy i o ile będzie miał wolność mówienia na powsze-

chnym soborze. W piśmie tem, napisanem w języku łacińskim, wyraża Dr. Cumming najprzód podziękowanie za zaproszenie protestantów i wspomina, że z tem zapytaniem udawał się najprzód do swojego biskupa Manninga, ale ten odpowiedział mu, że żądane wyznaczenie może mu udzielić tylko najwyższa zwierzchność kościoła. Dr. Cumming spodziewa się, że otrzyma odpowiedź na swoje zapytanie.

„Journal des Debats“ uzupełnia oświadczenia hr. Beusta w delegacyi względem stosunku Austrii do Francji i stwierdza że opinia publiczna we Francji jest w tej chwili Austrii przychylną, aby jednak to usposobienie i nadal trwało, zależy to od warunków, którego nie należy spuszczać z uwagi. „Opinia publiczna we Francji jest przedewszystkiem stanowczo pokojową. Pragnie pokoju nie tylko szczerze, to byłoby za mało, lecz namiętne. Nie żądamy, aby nam na słowo wierzone.“

Dowody tego naszego stanowiska są tak liczne, tak przekonywające, że musiano by chyba zatkać sobie oczy i uszy, aby ich nie widzieć i nie słyszeć. Złe przyjęcie jakiego doznają najmniejsze wzmianki o wojnie, obojętność publiczności w obec rojonych planów zdobywczych, które dawniej były najpopularniejsze, są to symptomy, co do znaczenia których nie można się mylić. Nadto opinia publiczna ma teraz przeświadczenie własnej siły, okazała ją właśnie w sposób bardzo świetny: przy wyborach bowiem odniosła tryumf nad wszystkimi przeciwnikami, przyspieszyła zmianę nie tylko osób rząd składających, lecz nawet konstytucyi, nad którą dotąd nie wolno jej było rozprawiać, nowe ministerium, nowe stronnictwo postawiła u steru.“

„Journal des Debats“ wskazuje dalej, że tylko takie samo dążenie Austrii może utrzymać we Francji przychylność dla cesarstwa i kończy wyrażeniem przekonania swego, że „hr. Beust jest także szczerym zwolennikiem pokoju“.

Co się tyczy dalszego oświadczenia hr. Beusta, że Francja sprzyja Austrii jako całości a nie poszczególu narodowościom, które radeby może odpaść od niej, „Journal des Debats“ stwierdza, iż tak jest w istocie, ale Francja sprzyja odmłodzonej a nie dawnej Austrii. Opinia publiczna we Francji powitała z żywym zadowoleniem liberalną politykę wzglę-

## Dokumenta i dyplomy.

### W i e l i c z k a.

Rok 1633, 1649, 1650, 1653, 1655.

Akt obejmujący odpisy: najprzód rozporządzenia Władysława IV. Króla, a następnie wypisów z ksiąg podkomorskich górniczych punktów kommissyjnych i wykazu podatków, z gruntów żupnych Miastu Wieliczce przypadających.

12 Copia Priuilegii. Serenissimi olim | Vladislai Quarti, Regis Poloniae, etc. etc.  
34 | Ciuitati **Wieliceni**, de soluendis Contributionib(us) | Ex Fundis Zupp(a-  
rum) **Wielicien(sium)** benigne concess(i):  
567 **Vladislaus Quartus**. Dei Gra(t)ia | Rex Poloniae, | Magnus Dux Li-  
8 thuaniae, Russiae, Prussiae, Mazouiae, | Samogitiae, Lituoniae(ue), Nec non  
9 10 Suecorum, Gottorum, Vandal(orum)q(ue) | haereditarius Rex, | Electvs Ma-  
11 gnvs Dvx Moschouiae. | Significamus pr(aese)ntibus l(ite)ris N(ost)ris. quo-  
12 ru(m) interest vniuersis et singulis, | Quemadmodum ab ipsa fundatione  
13 Ciuitatis N(ost)rae **Wielicien(sis)**, Prouen(tus) ex ysdem fundis ad Jurisdi-  
14 tionem Ciuilem pertinebant, Et onera omnia, | tam Nostra, quam Ciuilia,  
15 aequaliter omnes Ciues supportabant, Juramen(ta)q(ue) iuxta Priuilegia et iura  
16 Ciuitati praestare solebant, Nunc vero expositum Nobis est, nomine certorum  
17 Consulum **Wieliciensium**, quod propter alienationem fundorum Zuppae an-  
18 nexorum, nonnullae personae, iurisdictioni | Ciuili subiacere, Prouentusq(ue) ex  
19 fundis, quibus vtuntur, et in ys domos ex(truxerunt, soluere nolunt, Nos  
20 videntes id esse cum damno et | praediuicio Ciuitatis praefatae, praecaue-  
21 doq(ue), ne aliquae insolentiae, per | diuisionem iurisdictionis intercedant, De-  
22 cernend(dum) perpetuis temporibus | et in aeuum esse duximus, praesenti-  
23 busq(ue) l(ite)ris N(ost)ris decernimus, Vt O(mn)es, | qui in fundis Ciuitatis  
24 **Wielicien(sis)** habitant, vietumq(ue) inde acquirunt. | iurisdictioni Ciuili in-  
25 simul cum aliis Ciuibus subiacent, O(mn)iaq(ue) onera et Contr(ibu)tionem  
26 Ciuitati pertinen(tes) sub paenis contra inobedientes sancitis patiantur. | Quod  
27 omnibus et singulis, praesertim vero R(evere)ndo in Chr(ist)o P(at)ri Ol(ibrach)to  
28 Lipnicki, Praep(osi)to Sandomirien(sis), Cau(oni)co Cracouensi, | et G(e)n(er)-  
29 rioso Hieronymo Mielonski Secretarijs Nostris et Admi(nistrato)ribus Zupparum  
30 N(ost)rarum **Wieliciensium**, nunc et pro tempore || existentibus ad notitiam  
31 deducimus, Volentes vt illi Magistratum Ciuilem | in iurisdictione illorum non  
32 impediunt, neq(ue) aliquam auctoritatem iuris(dictionis) tam sub Zuppis, quam  
33 iuxta Montes sibi praetendant, I(m)mo si | aliquis inobediens, et rebellis inue-  
34 niretur, Magistratui auxilium praestent, | pro gratia Nostra. In cuius rei  
35 fidem praesentes manu Nostra subscri(p)tas Sigillo Regni communi iussimus.  
36 Datum **Cracouiae** die Decima | Octaua Mensis Martii, Anno Domini,  
37 **M.DC.XXX.III.** Regno(rum) nostrorum, Poloniae et Sueciae Primo.  
38 39 **Vladislaus** Rex. | (LS) Ex suo Originali manu et Sigillo Sac(rae) | Regiae  
M(ajest)at(is) communit(o) de verbo ad verb(um) fideliter descript(um).

Odpis przywileju, Miastu **Wieliczce** przez Najjaśniejszego świętej pamięci Władysława IV. Króla polskiego itd. itd. o poborach z gruntów żupnych **wielickich** płacić się mających łaskawie danego.

**Władysław IV.** z Bożej łaski Król polski, Wielki Książę Litwy, Rusi, Prus, Masowsza. Zmójdzi i Łotwy a Szwedów, Gotów i Wandalów dziesięć Król, Wybrańców na wielkie księstwo moskiewskie. Oznajmiamy tym listem Naszym wsem i każdemu osobna, których to się tyczy: Jako od samego założenia Miastu Naszego **Wielicki** dochody z gruntów do Zwierzchności miejskiej należały, a wszystkie ciężary tak Nasze jako też miejskie wszyscy Mieszczanie sąrowno ponosili, i przysięgę według przywilejów i praw Miastu składać zwykli; teraz zaś przelożono Nam jest imieniem niektórych Radców **wielickich**, iż z powodu przedazy gruntów, do żup przylączonych, niektóre osoby nie chcą Zwierzchności miejskiej podlegać i płacić dochodów z gruntów, których używają, i na których domostwa popostawiali. Widząc w tem szkodę i uszczerbek Miastu pomienionego, a przytem zabiegając, aby z podziału zwierzchności jakie niezwyyczajności nie wynikły: umysłiliśmy postanowić na zawsze i na wieczne czasy, jakoż niniejszem piśmie postanawiamy, aby wszyscy, na gruntach Miastu **wielicki** osiedli i z nich wyżywienie mający, Zwierzchności miejskiej sąrowno z innymi Mieszczanami podlegali, tudzież wszystkie ciężary i daniny Miastu przynależne, pod karami na nieposłusznych ustanowionymi ponosili. Które to postanowienie podając do wiadomości wszystkich i każdego osobna, a zwłaszcza **Wielkiego** w Chrystusie Ojca Olbrachta Lipnickiego, Proboszcza sandomirskiego i krakowskiego Kanonika, tudzież Rodowitego Hieronima Mielonskiego, Sekretarzów Naszych i Zarszadców żup Naszych **wielickich**, teraz i potem będących, zarazem wolę Naszą oznajmiamy, aby temuż Urzędowi miejskiemu w wykonywaniu zwierzchności przeszkód nie czynili, i żadnej władzy zwierzchniej ani pod żupami ani przy górach sobie nie przywłaszczali, owszem gdyby się jaki nieposłuszny lub oporny znalazł. Urzędowi pomoc dawali dla łaski Naszej. W dowód czego niniejsze ręką swoją podpisawszy, pieczęcią koronną stwierdzić poleciliśmy. Dano w **Krakowie** dnia ósmnastego miesiąca marca lata Pańskiego 1633go, Królestw zaś Naszych polskiego i szwedzkiego w pierwszym. **Władysław** Król. (MP) Z oryginału, ręką i pieczęcią Królewskiej Mości stwierdzonego, słowo w słowo wiernie odpisano.

dem rozmaitych narodowości monarchii austriacko-węgierskiej jako też zaprowadzony tam rząd konstytucyjny. Zadaniem jednak tej odmłodzonej Austrii jest czuwać troskliwie, aby pokój i zgoda były utrzymane.

Różne dzienniki francuskie obstają ciągle, pomimo kilkakrotnie powtarzanych zaprzeczeń, przy swojej insynuacji, że rząd francuski w pośredni sposób postępy Don Carlosa w Hiszpanii wspiera. „Corr. Havas“ utrzymuje, że to doniesienie jest i było zawsze mylnem. Francya nie przestawała nigdy trzymać się zupełnie z daleka od wszelkich kwestyi wewnętrznych, które obecnie są na porządku dziennym w Hiszpanii.

Do „Gazz. di Venezia“ telegrafują pod d. 17. b. m. z Florencyi: Kilku referentów przedłożyło już swoje relacje o pojedynczych częściach budżetu na r. 1870, a inni w ciągu tego tygodnia przedłożą. Rokowania pomiędzy ministrem finansów, a kilku domami bankowemi względem przyjęcia obligacyi na dobra kościelne toczą się dalej. (Dzienniki donoszą, że układ ten jest już zawarty i odnośne konsorcjum składa się z następujących firm: Fould et Comp., Triczeli Holländer et Comp. w Paryżu, B. H. Holländer, bracia Sulzbach w Frankfurcie nad M.; Societa generale dal credito provinciale e comunale, Giacomo Servodio we Florencyi, bank anglo-austriacki, bank wekslarski i dom bankowy Max. Springer we Wiedniu).

Korespondent do „Tr. Ztg.“ pisze o przybyciu cesarzowej Eugeni do Wenecyi, że w mieście tem tak ze strony municypalności, jak ze strony arystokracji porobiono znaczne przygotowania na przyjęcie Jej ces. Mości. Król Wiktor Emanuel ma przybyć w towarzystwie prezydenta ministra Menabrey do Wenecyi dla powitania cesarzowej.

Florentyńska „Opinione“ dowiadyuje się, że dotąd tylko jeden z rządów porozumiał się ze stolicą apostolską co do udziału w powszechnym soborze, mianowicie rząd francuski, który wysłał p. Baroche. Jak mówią pójdą za przykładem Francyi Włochy i Niemcy. Francya miała dać zapewnienie Ojcu św., że załoga francuska nie zostanie odwołana z państwa kościelnego przez cały czas trwania soboru powszechnego.

W Padwie skazany został na sześć miesięcy aresztu i 3000 lirów grzywnien odpowiedzialny redaktor „Aurory“. W Wenecyi sądy przysięgłych uznały niewinnym dziennik „Cronaca turchina“, który postawiony był w stan oskarżenia za artykuł przemawiający za republikańską formą rządu.

Urzędowa gazeta madrycka zbija doniesienie hiszpańskiej korespondencji w Lizbonie, ja-joby Fernando Rios, poseł hiszpański przy dworze portugalskim, miał tajne instrukcje, ażeby króla portugalskiego Ludwika do przyjęcia hiszpańskiej korony i unii personalnej nakłonić.

Jak pisze „Engl. Corresp.“, mają być stosunki w Kubie smutniejsze niż były dawniej. Powstańcy chlubią się licznymi zwycięstwami i przedstawiają bezwładność naczelnego wodza ochotników. Powstańcy napadli na Puerto Principe i zostali odparci dopiero po zrzuceniu szkody na 50.000 dolarów. W Santiago de Cuba daje się uczuć brak zapasów żywności i co chwila spodziewają się napadu. Powstańcy przeszkadzili wykonaniu ogłoszonego przez władze hiszpańskie sądu doraźnego przez to, że pojmali wielu Hiszpanów i trzymają ich jako zakładników. W Stanach zjednoczonych sympatya dla powstania nie zmniejsza się lecz owszem powiększa się. Ze źródła hiszpańskiego donoszą do Nowego Jorku, że generał Balmesada pobił powstańców pod Holguin.

„New Yorker Handels-Ztg.“ pisze pod dniem 4. sierpnia: „Wiadomości z Kuby pomyslniejsze są dla powstańców niż kiedykolwiek. Udało się im przez zburzenie ważnych mostów komunikacyą pomiędzy Neuvtos i Puerto Principe całkiem zerwać, a wojska Negrów, w liczbie 5000, przedsięwzięty razią do Puerto Principe, gdzie zapasy drogocenne zniszczyły. Również nie zbywa na innych sprawozdaniach o odniesionych przez powstańców korzyściach, podczas kiedy ze strony Hiszpanii podejrzane milczenie pod tym względem zachowywane bywa. O rychłem przytłumieniu powstania już wcale nie ma mowy. Hiszpańska prasa otwarcie wypowiada swe obawy. Najwyraźniej przemawia postanowienie, aby na całej wyspie, o ile takowa zamieszkała jest przez Hiszpanów, zaprowadzić konskrypcyę. Utrzymują, że środek ten jest bardzo popularny, ludność z niecierpliwością go oczekuje. Wierzyć atoli w takie upra-

gnienie jest nieco trudnem zadaniem, podczas kiedy środek ten, a nawet myśl w nim, pokazuje, jak rozpaczliwym jest położenie. Środek ten wydaje się być po prostu aktem rozpacz. Jeszcze trudniejszą staje się sytuacya przez stosunek z wolontaryuszami, których się nie obrazi, jeżeli się ich nazwie bandami rozbójników, a generał kapitan Rodas, tak samo z nimi nie może sobie dać rady, jak jego poprzednik Dulce. Generał domaga się zmniejszenia korpusu, lecz oni nie pozwalają się zmniejszyć, a jeżeli otrzymują rozkaz do wymarszu, nie usłuchają go. Prawdopodobnie i tego gubernatora z powodu, że sobie rady dać nie może, wkrótce rząd odwoła, a przez to drugi krok uczynionymby został do niepodległości wyspy. Czy Hiszpania długo to jeszcze wytrzyma? Budżet wyspy na miesiąc sierpień wykazuje wydatków 2.200.000 talarów, z których przypada na wojnę 800.000 a na marynarkę 350.000. Zkąd się pieniądze brać mają? I zkąd Hiszpania ma wziąć wojsko, aby zastąpić ubytek, kiedy w kraju macierzystym tyle go potrzebuje. Dziś sprawa stoi dla Kuby pomyslniej niż dla Hiszpanii, to też sądzić należy, że Hiszpanie pomimo swej dumy przymuszeni będą odstąpić Kubę za wynagrodzeniem Stanom Zjednoczonym Ameryki Północnej.

**Kronika.**

(Rozprawy ostateczne w lwowskim e. k. sądzie krajowym w bieżącym tygodniu odbyć się mające.) Dn. 25. b. m.: Fedko Soroka, oszustwo, Onufry Poczaj, ciężkie obrażenie ciała. Maksym Hływa, ciężkie obrażenie ciała. Dawid Jossel Taube, ciężkie obrażenie ciała.

Dnia 26. b. m.: Samuel Niemand, oszustwo.  
Dnia 27. b. m.: Fedko Kulezycki, gwałt publiczny. (Obchód urodzin Najjaśniejszego Pana.)

Otrzymujemy następujące dalsze doniesienia o obchodzie urodzin Najjaśniejszego Pana w miastach i miasteczkach galicyjskich. W Krakowie w wiliu urodzin Jego Ces. Mości był w wieczór capstryk z muzyką, a nazajutrz o świcie strzelano z dział, poczem o godz. 10tej odbyło się w katedrze na zamku uroczyste nabożeństwo w obecności władz cywilnych i wojskowych tudzież reprezentacyi rady miejskiej i rozmaitych korporacyi. Po południu był obiad u J. E. ks. biskupa Gadeckiego, na który byli zaproszeni naczelnicy władz i generałowie. Solenne nabożeństwa w dniu tym uroczystym odprawione także zostały z udziałem władz politycznych, sądowych i finansowych, e. k. wojska, reprezentantów rad powiatowych, przełożonych gmin i licznie zgromadzonej publiczności w Gorlicach, Brzesku, Jasle, Borszczowie, w Czortkowie, Drohobyczy, Brodach, Dolinie, Buczacz, Kołomyi, Bohorodczanach w kościołach obu obrządków i synagogach izraelickich. Nadto dla większego uczczenia uroczystości obdzielano w tymże dniu inwalidów zapomogami, mianowicie w Drohobyczy z fundacyi miejskiej a w Dolinie, Borszczowie i Brzesku z funduszu krajowego na ten cel przeznaczzonego.

(Samobójstwo.) W Pohorecach w pow. rudańskim d. 18. b. m. powiesił się włościanin Andrzej Rogoziński który już po trzykroć usiłował odebrać sobie życie. (Szczególne wypadki śmierci.) W Monasterzyskach w pow. buczackim d. 29. z. m. oberwał się brzeg nad dołem, z którego mieszkańcy tego miasteczka wydobywają glinę, przyczem zasypany został Józef Nianik wraz z synkiem swoim; dziecko zostało mocno poranione, ojciec zaś poniósł śmierć.

W Bolechowicach w pow. drohobyckim d. 15. b. m. dziecko bezdorskie kilkomiesięczne zostawione na przypiecku bez dozoru popieкло się w skutku tego nazajutrz umarło. — W Soleu w tymże powiecie dziewczyna 7letnia wpadła w jamę 2 łokcie głęboką i z powodu deszczu wodą napełnioną, z której wydobyto ją później już nieżywą.

(Zabójstwo.) D. 16. b. m. wszczęła się bitka przed karczmą we wsi Liszui w pow. drohobyckim, między ludnością miejscową a gromadką pielgrzymów drohobyckich wracających z Kalwaryi, przyczem Stefan Chromienki z Drohobyczy, który wcale nie brał udziału w tej bitce odebrał silne uderzenie kołem w głowę, w skutek czego padł bez przytomności, a odwieziony do Drohobyczy w kilka godzin potem umarł w szpitalu. Sprawy uwiezieni. W Jablonowie w pow. husiatyńskim d. 16. b. m. lesny goniąc pastuchów z bydłem z pola uciekającymi pchnął jednego z nich nazwiskiem Nakonieczewskiego spisz w prawe ramię. Raniony umarł nazajutrz w skutek upływu krwi.

(Nowe stacje telegraficzne.) Otwarte zostały nowe stacje telegraficzne w Kossowie i w Bóbrce, czynne tylko we dniu.

(Pożary.) D. 25. z. m. zgorzał w Branicach w pow. krakowskim dom włościański, przez nieostrożność; d. 5. b. m. w Swierzowej w pow. krośnieńskim zagroda włościańska, przyczyna niewiadoma, szkoda 355 złr.; d. 13. b. m. w Wodnej w pow. chrzanowskim 3 stodoły włościańskie z zapasami zboża, przez nieostrożność, szkoda 997 złr.; w Piwnicznej w pow. sanockim zagroda włościańska, podpalona, szkoda zabezpieczona 400 złr.

**Gospodarstwo, przemysł i handel.**

Lwów, 21. sierpnia. Na tutejszej giełdzie płacono: Pszenica 170 ₰ 8 złr. 50 c. do 8 złr. 80 c., żyto 160 ₰ 5 złr. — c. do 5 złr. 30 c., jęczmień 140 ₰ 4 złr.

30 c. do 4 złr. 50 c., owies 190 ₰ 3 złr. 50 c. do 3 złr. 60 c., kukurudza 170 ₰ 4 złr. 60 c. do 4 złr. 70 c., hreczka 140 ₰ 5 złr. 20 c. do 5 złr. 50 c., konieczyna 180 ₰ 41 złr. — c. do 43 złr., rzepak 150 ₰ 13 złr. 25 c. do 13 złr. 50 c., lnianka 150 ₰ 10 złr. 50 c. do 10 złr. 75 c., groch 180 ₰ 5 złr. — c. do 5 złr. 50 c.; łój 100 ₰ 31 złr. — c. do 31 złr. 50 c., potaż drzewny 100 ₰ 14 złr. 50 c. do 15 złr. 50 c., chmiel 100 ₰ 45 do 50 złr.; spirytus wiadro 13 złr. — c. do 13 złr. 25 c.

**Ogłoszenie.**

Komitet e. k. Towarzystwa gospodarskiego galicyjskiego przyjął na instruktora uprawy i wyprawy lnu p. Watteyne, zaszczytnie znanego w czynności swej w Märisch-Schönberg jakoteż w Saxonii — i wysłał go do Polany własności p. Hudetzka, celem założenia tamże roszczarni na sposób belgijski.

Wzywa się zatem uprzejmie wszystkich pp. producentów lnu i konopi, którzyby z pomocy pana Watteyne korzystać pragnęli, aby się co rychlej zgłosić zechcieli z żądaniami swemi do biura Towarzystwa.

Z komitetu e. k. Towarzystwa gosp. galic.

Lwów, dnia 20. sierpnia 1869.

Zastępca prezesa:

Henryk Strzelecki.

Sekretarz:

J. Grelinger-Greliński.

**Ceny targowe w miesiącu lipcu:**

	Miesiące targowe				
	Kalwary	Jordanów	Maków	Myslenice	Zywiec
	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.
waluta austriacka					
Wec pszenicy . . . . .	5 30	4 60	4 50	5 66	6 . .
„ żyta . . . . .	3 60	2 95	3 50	3 95	4 50
„ jęczmienia . . . . .	3 25	2 40	3 . .	3 . .	3 . .
„ owsa . . . . .	2 50	1 60	1 75	2 25	2 50
„ hreczki . . . . .	.. . .	.. . .	.. . .	.. . .	6 . .
„ kukurudzy . . . . .	.. . .	.. . .	.. . .	.. . .	3 50
„ ziemniaków . . . . .	70 . .	55 . .	80 . .	1 20	1 28
Grochu . . . . .	3 . . . .	.. . .	4 50 . .	.. . .	5 . .
Cetnar siana . . . . .	1 10	1 20	1 50	1 20	2 15
Sąg drzewa twardego . . . . .	6 50	6 . .	5 . .	7 40	6 20
„ miękkiego . . . . .	4 85	4 . .	3 50	5 20	4 80
Funt mięsa wołowego . . . . .	17 . .	18 . .	20 . .	17 . .	20 . .
Miara wina . . . . .	1 50 . .	.. . .	1 . .	2 . .	2 . .
„ piwa . . . . .	.. . .	.. . .	.. . .	.. . .	.. . .
Wyrobnik z wiktem . . . . .	25 . .	30 . .	25 . .	.. . .	35 . .
„ bez wiktu . . . . .	40 . .	60 . .	50 . .	50 . .	35 . .

**Ostatnia poczta.**

Praga, 21. sierpnia. Dzisiaj odbyło się w sali posiedzeń namiestnictwa uroczyste otwarcie posiedzeń rady szkolnej krajowej. Posiedzenie zagał szef namiestnictwa baron Koller i zakończył mowę swoją w następujący sposób: „Uważam powodzenie nowej instytucyi jako zupełnie zabezpieczone i będę sobie poczytywał jako jeden z pierwszych i najważniejszych obowiązków popierać najmocniej interesa oświaty.“ Najważniejszym przedmiotem dzisiejszego porządku dziennego był wybór powiatowych nadzorców szkół.

J. C. M. Arcyksiążę Albrecht odbył dziś przegląd garnizonu pragskiego.

Paryż, 21. sierpnia. „Patrie“ donosi: Komisya senatu przyjęła dziś sprawozdanie Devienne. Generał Leboeuf został powołany do Paryża; utrzymują że niezawodnie będzie mianowany ministrem wojny.

Paryż, 21. sierpnia. Cesarz przydował dziś na radzie ministrów.

Londyn, 21. sierpnia. „Anglo American Telegraph Company“ zamierza poprowadzić linię podwodną z Londynu do jednego z portów pruskich.

Rzym, 21. sierpnia. „Civitta cattolica“ zaprzecza wiadomości, że sobór jest odroczone i donosi, że biskupów, którzy nieprzyjęli zaproszenia na sobór, jest mniej niż 300.

Madryt, 21. sierpnia. Prawie wszystkie dzienniki wzywają rząd aby się obszedł Jaskawie z zwycięzonymi karlistami.

**Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.**

Dnia 21. i 22. sierpnia 1869.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	326.48	+12.2	94	Pn. sil.	10
2. god. po poł.	325.99	+14.0	94	W. „	10
9. god. wiecz.	.. . .	.. . .	.. . .	„ sil.	8

Deszcz: 3.0037.

7. god. zrana	323.95	+12.8	95	Pn. sil.	10
2. god. po poł.	323.79	+14.4	95	„ d. sil.	10
9. god. wiecz.	323.76	+13.2	92	„ b. sil.	8

Deszcz: 5.0070.

**Przyjechali do Lwowa.**

Dnia 21 sierpnia.

Hotel George: PP.: Mäser F., c. k. maj r., z Dr howy-za. — Brodzka B., z Rosyi. — Grocholski K., z Rożysk. — Niezabitowski L., z Zameczka. — Wyndham W., z Kujdanie.  
Hotel europejski: Maka H., z Tarnopola. — Korwin-Sarnecki Nap., z Turynki.  
Hotel Langa: Patrebau K., c. k. podp., z Wiednia.  
Hotel angielski: Obertyński Jan, z Cielaza. — Plocki Jan, z Nowodwórza. — Stamfest W., z Krpy. — Witz Leon, adw., z Sambora

Dnia 22 sierpnia

Hotel George: PP.: Michalowski St., z Bolestrazyce. — Borowski Mac., z Hurka. — Czajkowski Iz., z Jaroslawiec. — Hermann R., z Marsyli.

Hotel europejski: Jastrzebowski A., z Batkowa.  
Hotel Langa: Stokowski K., z Rosyi.  
Hotel angielski: Soński C., z Kornalowie. — Torosiewicz Fr., z Holhocz.  
Hotel Kuhna: Stan K. J., z Wiszenki

**Wyjechali ze Lwowa.**

Dnia 21 sierpnia

PP.: Hr. Mniszek W., do Przemyśla. — Hr. Zichy D., do Siedmiogrodu. — Bryliński L., do Krakowa. — Czajkowski M., do Żyrawy. — Cywiński J., z Płotycz. — Holle K., do Morawy. — Papara H., do Zubowostów. — Radziński Z., do Rosyi. — Schnell A., do Brodów. — Schürch E., do Mikuliniec. — Szmidowicz J., do Krakowa. — Winnicki St., do Rakszawy. — Bogusz W., konsul franc. do Bukaresztu. — Girtler J., adw., do Wiednia. — Żurowski B., do Wyrowa.

Dnia 22 sierpnia

PP.: Mäser F., c. k. major, do Rzeszowa. — Switaki F., c. k. radca sadu kra., do Sambora. — Br Horoch Sew., do Moranie. — Niezabitowski L., do Ostendy. — Obertyński St., do Tuskowa. — Osolki St., do Zaczama. — Pruszyński J., do P. morzan. — Reidel A., do Wolie. — Sokolowski R., do Gumnisk. — Woydli h A., do Rosyi. — Wierchlejski R., do Tarnowa. — Wyndham W., do Londynu.

**T E A T R.**

We środę (przed. pols.): „**Jenerał Bem w Siedmiogrodzie**,” obraz wojenny w 5 aktach a 8 oddziałach.

Odpowiedzialny redaktor **Adolf Rudyński.**

**Kurs giełdy lwowskiej.**

Efekta	Uskutecz. sprzedaje	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placę	żądają
<b>Złote austriackie</b>				
Dnia 21. sierpnia.				
Akc. gal. kol. żel. K. L.	287	287	287	288 50
„ kol. lw. - czern.	217	217	215 50	217
„ banku hip. galic.			111	112
„ p.p. czern. po 200 złr. w. a.				
Galic. banku krajow.			93	93 50
Kolej Lw. - Cz. - Jassy				
Listy z Tow. kred. gal.			91 75	92 25
„ 5% w. a.			79 70	80
„ T. kr. gal. 4% w. a.	79	75	79 70	80
Banku hip. gal.			93 25	93 75
Gal. zakł. kr. włośc.			93	93 50
Oblig. ind. gal.			75 25	75 75
„ W. Ks. Krak.				
„ Księst. Bukowiny				
Poż. g. r. 1866 po 7%			100 75	101 50
Pier. k. gal. K. L. I. Em.				
„ „ II.				
„ kol. lw. - czern.				
„ „ I. Em.				
Dukat holenderski			5 81	5 83
„ cesarski			5 87	5 93
Napoleonodor			9 86	9 97
Pół imperyal rosyjski			10 8	10 22
Rubel srebrny rosyjski			1 86	1 92
„ papierowy			1 55	1 56
Bank pol. za 100 zł. pol.				
Talar pruski srebrny				
Pruskie bilety kasowe			1 82	1 83 1/4
Srebro			120 75	122 75

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**

Dnia 19 sierpnia 1869.

**1. Dług publiczny.**

A. Państwa.

(Za 100 zł.)

pien. towar.

Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5% . . . . . 71.90 72.—  
od kwietnia do października po 5% . . . . .

		pien. towar.	
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zrotna w 35 latach po 5%			
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zrotna w 37 latach po 5%			
Metaliki po 4 1/2%			
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy	247.—	248.—	
„ „ „ 1839 piąta część losów	247.—	248.—	
„ „ „ 1854 po 250 zł. 4%	92.—	92 50	
„ „ „ 1860 po 500 zł. 5%	100.90	101.10	
„ „ „ 1860 po 100 zł. 5%	103.75	104.25	
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.	124.60	124.80	
Renty Como po 24 lir. austr.	23.50	24.—	
<b>B. Krajów koronnych.</b>			
<b>Obligacje indemu. po 5% za 100 zł.</b>			
Czech	93.25	93.75	
Bukowiny	75.—	75.50	
Galicyi	75.—	75.50	
Niższej Austrii	92.75	93.25	
Siedmiogrodu	80.—	80.50	
Węgier	81.—	81.75	
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%	101.—		
<b>2. Akcje.</b>			
<b>Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.)</b>			
z wpłata 30%	410	410 50	
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	308.20	308.40	
Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł.	918.—	920.—	
Galic. banku kraj. a 200 zł. wpl. 40%			
Galic. banku hyp. po 200 zł., wpłata 40%	107.50	108 50	
Banku narodowego	769.—	771.—	
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	616.—	618.—	
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.	195 50	196.—	
Półn. kolej po 1000 zł. w. a.	2300	2305	
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	279 50	280.—	
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.)	208.75	209.25	
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	413.—	414.—	
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	273 30	273 50	
Spółki Borysławskiej a 200 zł. w. a.			
<b>3. Listy zastawne.</b> (za 100 zł.)			
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze	109.—	109.50	
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	79.—	79.50	
Gal. banku hyp. po 6%	93.—	93.50	
Gal. zakł. kred. włośc. do losow. po 6%	93.50	94.—	
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%	94.90	95 10	
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% (renta) po 6%	92.25	92.75	
<b>4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.</b>			
Kol. półn. po 100 zł. m. k.	94.25	94.75	
„ „ „ w. a.	91.—	91.50	

		(za 100 zł.)	
Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł.	102.50	103.—	
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji	95.80	96.20	
<b>5. Losy.</b> (za sztukę)			
Inst. kred. dla handlu o 100 zł. w. a.	162.50	163.—	
Clarego po 40 zł. m.	35.50	36.50	
Tow. żegl. par. na Du ju po 100 zł. m. k.	96.—	96.50	
Keglevicha po 20 zł. k.	14.50	15.—	
Pożyczka miasta Budy o 40 zł. w. a.	35.—	35.50	
Palliego po 40 zł. m. k.	34.50	35.50	
Fundacya szpit. Areyksi a Rudolfa	16.—	17.—	
Salma po 40 zł. m. k.	41.—	42.—	
St. Genois „ 40 „	34.—	34.50	
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	27.50	28.50	
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k.	125.—	130.—	
„ „ 50 zł. w. a.	58.75	59.25	
Waldsteina po 20 zł. m. k.	22.—	22.50	
Windischgrätza „ 20 „	22.50	23.—	
<b>Weksle.</b> (Na 3 miesiące.)			
Amsterdam za 100 zł. hol.			
Augsburg za 100 zł. w p. n.	102.60	102.80	
Berlin za 100 tal.			
Frankfurt 100 zł. w p. n.	102.85	102.95	
Hamburg za 100 M. B.	90.80	90.90	
Londyn za 10 fl. szt.	124.—	124.—	
Paryż za 100 fr.	49.30	49.30	
<b>Kurs złoty.</b>			
Dukaty ces. men.			
„ pełn. wagi	5.93	5.94	
Korona			
20frankówka	9.94	9.95	
Rosyjski imperyal			
Talar związkowy			
Srebro	121.—	121.35	
<b>Telegrafowany kurs wiedeński.</b>			
		Dnia 21. sierpnia.	
		zł.	zł.
Jednolity dług państwa w banknotach		62	90
„ „ z procentami z maja i listopada		62	90
„ „ w srebrze		71	95
Losy z 1860 roku		101	40
Akcyje banku wiedeńskiego		774	—
„ „ kredytowego		311	70
Londyn 10 funtów szterlingów		124	—
Srebro		121	10
„ „ towarem		—	—
Dukat pojedynczy		5	93

**DZIENNIK URZĘDOWY.**

(1951)

**Obwieszczenie.**

Nr. 4745-Pr. Z powodu równoczesnego rozpisania wyboru posła w ciele wyborczem większych posiadłości obwodu Tarnowskiego ogłasza się niniejszem stosownie do §. 22. S. o. w. lista wyborców dla tego ciała wyborczego z tem oznajmieniem, że odnośnie reklamacye mogą być wniesione do e. k. galicyjskiego Prezydium Namiestnictwa we Lwowie w przeciągu dni czterestu licząc od dnia tego obwieszczenia.  
Reklamacye, któreby po upływie tego terminu nadeszły, nie będą uwzględnione.

Wieloletni współwłaściciele dóbr tabularnych do wyboru uprawnionych mają w celu wydania karty legitymacyjnej wymienić staroście Tarnowskiemu przez się do wyboru umocowanego i przedłożyć odnośnie pełnomocnictwo.

Zarazem wzywa się uprawnionych do wyboru nie mieszkających w kraju, ażeby do tegoż starosty zgłosili się o karty legitymacyjne.

Uprawnieni do wyboru stale w obwodzie zamieszkali otrzymają karty legitymacyjne wprost z urzędu.

Z Prezydium e. k. Namiestnictwa.

We Lwowie dnia 17. sierpnia 1869.

**W y k a z**

**posiadaczy dóbr tabularnych uprawnionych do wyboru posłów. w ciele wyborczem posiadaczy większych majątności tego obwodu Tarnowskiego.**

Imię i nazwisko wyborcy	Nazwa tabularnej posiadłości	Imię i nazwisko wyborcy	Nazwa tabularnej posiadłości
Bärnreiter Józefa	Trzcinica.	Brandt Franciszek spadkob.	Sadkowa góra.
Baltazyński Mikołaj	Jawornik.	Broniewska Eleonora	Lubeza dzwonowa.
Baszczewicz Emilia	Korzuchów.	Chojnowska Malwina, Kłosińska Józefa i Miazga Karolina	Bączal górny.
Berke Karol	Karwodrza.	Chrzanowska Anastazy	Gawrzyłowa część.
Bieleńska Konstancya	Meszna szlachecka.	Chrzastowski Roman i Julia	Burzyn i Łęka zabiecka
Biesiadecka Antonina	Sieklówka górna.	Ciesielska Jadwiga	Przyłek.
Bobrownicki Mieczysław	Jaworzec.	Dąbska Joanna	Zakrzów.
Bobrowska Felicya z Bobrownickich	Parkosz.	De Lavaux August	Osobnica.
Bobrowska Olimpia hr.	Radomyśl.	Dietl Józef	Rzuchowa.
Bobrowski Karol hr.	Pustków.	Dobrzyńska Julia	Jodłowa.
Bobrowski Tytus	Koszyce małe.	Dobrzyńska Wiktorya	Łukowa.
Bogusz Aleksander	Lubasz.	Dobrzyński Antoni Aleksander	Partyn, Klecie, Rożnów.
Bogusz Feliks	Rzemień.	Doliński Franciszek	Noekowa.
Bogusz Konstancy, Stanisław, Zofia, Amalia	Smarzowa.	Drohojewska Anna hr. i Krasicka Julia hr. zamężna hr. Szirmay	Baranow.
Bogusz Waleryan	Suchy grunt.	Drohojka Marya hr.	Olešno.
Boguszewski Antoni	Żowców.	Dzierżyński Henryk	Gębiczyna.
Bzowska Marya	Cmolos.	Dzwonkowska Ewa	Kielanowice.
Bzowska Wiktorya	Wierciany.	Dzwonkowski Edward	Gromnik.
Bzowski Feliks	Tulkowice.	Denker Ludwik	Rożanka i Gogołów.
Bzowski Bogusław	Radwan.	Elkan von Elkansberg Eleonora	Tuszów.
Brzeski Mieczysław i Bronisław	Łączki.	Fihauer Henryk spadkob.	Odporyzów.
Brzozowski Franciszek i Henryk	Bobrowniki.	Fihauer Stanisław	Januszkowice.
Bukowska Marya Magdalena, zamężna Rogalińska	Grądy.	Garbaczynski Piotr	Mokrzec.
Bużyńska Leonarda, Emilia i Wisłocka Leonarda Antonina	Siedlec.	Gawronski Mieczysław	Stupiec część.
		Geppert Władysław	Ziempniów.



(1914) **Kundmachung** (2)  
betreffend die bleibende Verlegung des Flachsmarktes in Freudenthal.

Nr. 5467. Ueber Ansuchen des Vorstandes der Stadtgemeinde Freudenthal im gleichnamigen politischen Amtsbezirk wird bewilligt, daß der in dieser Stadtgemeinde auf Grund der hierortigen Bewilligung vom 26. Juli 1867 Z. 6553 bisher am zweiten Dienstage im Monate Mai abgehaltene Flachsmarkt künftighin, und zwar zum ersten Male schon im laufenden Jahre 1869, am zweiten Dienstage im Monate December, und wenn an diesen Tag ein Feiertag fällt, am nächsten Werktag abgehalten werde.

Wovon hiemit die allgemeine Verlautbarung geschieht.

Von der k. k. schlesischen Landes-Regierung.  
Troppau, am 23. Juli 1869.

Der k. k. Landes-Präsident:

Herman Freih. v. Pillersdorf, m. p.

(1905) **Edict** (2)

Nro. 25738. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte werden die Inhaber der aus dem k. k. Depositenamte in Halicz in Verlust gerathenen Privaturlunden, als:

1. Des Schuldscheines des Josef Petceli dno. Halicz 12. Juni 1847 über das aus den Massen nach Kajetan Kostkiewicz, Jan und Dorota Jędrzejowskie, Irena Piątkowska, Basil Brodowicz, Katharina Jocher, Maria Kiecka, Johann Słowski, Onufry Krzywonos, Katharina Pawlusiewicz, Johann Wasowicz, Johann Czerniawski, Johann Brodowicz, Moses Kantar, Peter Blazkiewicz, Thomas Danilecki, Alexander Gabicki, Johann Nep. Trawniczek, Johann Dudziński und Anastasia Gottwald erhobene Darlehen pr. 404 fl. 41 $\frac{1}{2}$  kr. CM. und pr. 78 fl. 35 $\frac{1}{2}$  kr. W. B.

2. Des Schuldscheines des Josef Petceli dno. Halicz 20. November 1849 über das aus den Massen nach Gregor Worona, Semion Jędrzyjowski, Paraszka Baranowska und Eudokia Bat erhobene Darlehen pr. 89 fl. 46 kr. CM.

3. Des Schuldscheines der Eheleute Jan und Dorota recte Eudokia Brodowicz dno. Halicz 23. Juni 1851 über das aus den Massen nach Mikołaj Brodowicz, Johann Trawniczek, Kajetan Kostkiewicz, Jan und Dorota Jędrzyjowskie, Eudokia Maślak, Semion Jędrzyjowski, Maria Kiecka und Katarina Jocher erhobene Darlehen pr. 100 fl. 7 kr. CM.

4. Des Schuldscheines der Eheleute Jan und Rosalia Skrętowicz dno. Halicz 17. November 1851 über das aus der Masse nach Johann Kiernikiewicz erhobene Darlehen pr. 280 fl. CM.

5. Des Schuldscheines des Michael Worona dno. Halicz 23ten Jänner 1852 über das aus der Masse nach Gregor Worona erhobene Darlehen pr. 126 fl. CM.

6. Des Schuldscheines der Eheleute Michael und Maria Worony dno. Halicz 10. Mai 1845 über das aus der Masse nach Johann Nep. Trawniczek erhobene Darlehen pr. 188 fl. 45 kr. CM. und 53 kr. W. B.

7. Des Schuldscheines der Eheleute Michael und Maria Worony dno. Halicz 10. Mai 1845 über das aus der Masse nach Maria Zukotyńska erhobene Darlehen pr. 225 fl. CM.

8. Des Schuldscheines des Abraham Hefter dno. Halicz 6ten December 1837 über das aus der Masse nach Samuel Hefter erhobene Darlehen pr. 38 fl. 30 kr. CM.

9. Des Schuldscheines der Eheleute Michael und Dorota Nazalewicz dno. Halicz 8ten November 1829 über das aus der Masse nach Franz Scheffer erhobene Darlehen pr. 31 fl. 20 kr. W. B.

10. Des Schuldscheines der Eheleute Michael und Dorota Nazalewicz dno. Halicz 8ten Mai 1829 über das aus der Masse nach Johann Danilowicz erhobene Darlehen pr. 40 fl. 9 kr. W. B.

11. Des Schuldscheines des Lukas Segin dno. Halicz 15. März 1817 über das aus der Masse nach Johann Danilowicz erhobene Darlehen pr. 23 fl. 51 $\frac{1}{2}$  kr. W. B.

12. Des Schuldscheines der Aloisia de Terleckie Nieszkorowska 2ter Ehe Błonska dno. Halicz 2. September 1822 über das aus der Masse nach Johann Trawniczek erhobene Darlehen pr. 996 fl. 30 kr. W. B.

13. Des Schuldscheines des Peter Bogusiewicz dno. Halicz 5. März 1813 über das aus der Masse nach Michael Pawlusiewicz erhobene Darlehen pr. 13 fl. 30 $\frac{1}{2}$  kr. W. B.

14. Des Schuldscheines der Eheleute Franz und Marianna Szydłowski dno. Halicz 23. December 1822 über das aus der Masse nach Praxeda Słowska erhobene Darlehen pr. 70 fl. 40 $\frac{1}{2}$  kr. W. B.

15. Des Schuldscheines des Stefan Zukotyński dno. Halicz 15. November 1815 über das aus der Masse nach Stefan und Daniel Ursul erhobene Darlehen pr. 101 fl. 53 kr. in Einlösungscheinen.

16. Des Schuldscheines der Karoline Protung dno. Stanisławów 16. Juni 1842 über das aus der Masse nach Kasimir Tausch erhobene Darlehen pr. 433 fl. 11 kr. CM.

17. Des Schuldscheines des Stefan Cymbalista dno. 6. April 1854 über das aus der Masse nach Anton Charów erhobene Darlehen pr. 13 fl. 20 kr. CM.

18. Des Schuldscheines des Franz Polaszek dno. 4. August 1854 über das aus der Masse nach Peter Skrętowicz erhobene Darlehen pr. 100 fl. CM.

19. Des Schuldscheines des Alter Fingerer dno. 8. Juni 1856 über das aus der Masse nach Peter Skrętowicz erhobene Darlehen pr. 30 fl. CM., und

20. des Schuldscheines der Eheleute Teodor und Anna Wolczuki dno. Tysmienica 1. December 1851 über das aus der Masse nach Maciej Konopka erhobene Darlehen pr. 200 fl. CM. aufgefördert, diese Urkunden binnen Einem Jahre dem Gerichte vorzulegen, widrigenfalls werden solche für nichtig erklärt werden.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, 12. Juni 1869.

(1911) **Edict** (2)

Nro. 2283. Vom k. k. Kentyer Bezirksgerichte wird dem unbekannt wo abwesenden Georg Boruta mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider denselben sub praes. 5. Juli 1869 Z. 2283 Peter Kasperek pto. Zahlung von 262 fl. 50 kr. öst. W. die Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber zur mündlichen Verhandlung die Tagfahrt auf 12. October 1869 Vormittags 9 Uhr angeordnet worden ist.

Da der Aufenthaltsort des Belangten Georg Boruta unbekannt ist, so hat das k. k. Bezirksgericht zu dessen Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Hrn. Landesadvocaten Dr. Chrzanowski als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzuerheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem Bezirksgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Kenty, den 27. Juli 1869.

(1912) **Obwieszczenie** (2)

Nr. 410. Ces. król. sąd powiatowy w Zassowie odnośnie do rozpisanej już poprzednio w sprawie egzekucyjnej Majera Berell jako prawonabywcy Mojżesza Sprinz przeciw Mateuszowi Stryczyńskiemu pto. 250 złr. w. a., a edyktem z dnia 31. października 1868 L. 2288 w Nr. 294, 295, 296 dziennika urzędowego Gazety Lwowskiej z r. 1868 zamieszczonym, ogłoszonej publicznej sprzedaży połowy realności pod Nr. 42 w Radomyślu, wyznacza do sprzedaży teje połowy rzeczonyj własnie realności po bezskutecznie upłynionych dwóch pierwszych terminach trzeci termin na dzień 16go września 1869 o godzinie 10tej rano w tutejszym sądzie pod następującymi lżejszymi warunkami:

1. Rzeczona połowa realności sprzedaną zostanie na tym terminie także i niżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu.

2. Chęć kupna mający ma tylko 5% ceny szacunkowej, a zatem jedynie 55 złr. w. a. w gotówce lub obligacyach według ostatniego kursu do rąk komisji licytacyjnej jako wadium złożyć.

3. Kupiciel jest obowiązany w 30 dniach po prawomocności rezolucyi przyjmującej akt licytacji do wiadomości sądu złożyć  $\frac{1}{3}$  ceny kupna, w którą wadium wrachowane będzie, poczem kupicielowi dekret własności wydany i tenże w fizyczne posiadanie kupionej połowy realności wprowadzony będzie.

4. Przy wydaniu dekretu własności i oddaniu fizycznego posiadania kupiciel jako właściciel wspomnioniej połowy realności zaintabulowany zostanie, a wszystkie ciężary na niej zahypotekowane na cenę kupna przeniesione będą, a zatem przy zaintabulowaniu kupicielea za właściciela sprzedanej realności  $\frac{2}{3}$  części ceny kupna u kupicielea pozostać mające wraz z odsetkami po 5% od dnia odebrania fizycznego posiadania w stanie biernym tej połowy realności na korzyść wierzycieli hypotecznych zaintabulowane zostaną.

Reszta warunków licytacji uchwałą z dnia 29go grudnia 1867 L. 2590 objętych pozostaje niezmienną.

O czem się obie strony, tudzież wierzycieli hypotecznych Mojżesza Abrahama Kaufmann, Maleję Kaufmann, Arona Pistrong, Izraela Berell, Jakóba Pistrong, Dawida Koss do rąk własnych, zaś małoletnich po Antoninie i Grzegorzku Kosturkiewiczach pozostałych spadkobierców Ludwika, Władysława, Zygmunta, Kaźmierza i Franciszka Kosturkiewiczów do rąk tychże opieki, wreszcie wszystkich tych wierzycieli, którymby niniejsza uchwała weale nie, lub nie dosyć wczesnie doręczoną być mogła, jako też tych wierzycieli, którzyby do ksiąg gruntowych dopiero po dniu 15. grudnia 1866 weszli, do rąk kuratora p. Ludwika Kosturkiewicza i przez edykta zawiadamia.

C. k. sąd powiatowy.

Zassów, dnia 31. maja 1869.

(1902) **Licitations-Ankündigung** (2)

Nr. 4327. Vom k. k. Bezirksgerichte Sniatyn wird hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß bei demselben Zweck Einbringung der dem Simche Rosenkranz v. Maryan Kleczyński aus dem rechtskräftigen Strafurtheile des Stanislawer k. k. Kreisgerichts vom 25. September 1868 Z. 7508 gebührenden Forderung pr. 120 fl. 6% Zinsen vom 1. Jänner 1867 und der Executionskosten pr. 17 fl. 68 kr. die executive Versteigerung der dem Maryan Kleczyński gehörenden in Lastenstande des Michael Hargesheimer'schen Realitätsantheiles CNro. 333 in Sniatyn Z. P. XV. intabulirten Summe von 210 fl. sammt Zinsen ben 30. August, 30. September und 29. October 1869

jedesmal um 10 Uhr Früh unter nachstehenden Bedingungen vorgenommen werden wird.

Dieser Lastpost XV. auf der Realität CNro. 333 in Sniatyn wird ohne Haftung für deren Richtigkeit und Einbringlichkeit zum Verkaufe angeboten, und zum Ausrufspreise wird der Nominalwerth pr. 210 fl. sammt 4% Zinsen vom 2. Februar 1861 festgesetzt, die mehrmals gedachte Sappost wird beim ersten und zweiten Termine um oder über den Schätzungswerth und beim dritten Termine auch unter den Schätzungswerth hintangegeben werden.

Jeder Kauflustige hat beim Beginn der Versteigerung ein 10%iges des Schätzungswerthes betragendes Badium zu Händen der Licitation in Baarem zu erlegen, welches nach Schluß der Licitation dem Ersteher in den Erstehungspreis eingerechnet, den übrigen Licitanten zurückgestellt werden wird. Vom Badiumerlage ist der Executionsführer befreit.

Der Ersteher ist verpflichtet, den Erstehungspreis mit Einrechnung des Badiums sogleich, und zwar nach Beendigung der Versteigerung zu Händen der Gerichtscommission zu erlegen, und es wird ihm sodann die erstandene L. Post eingewantwortet, alle ausstehenden Lasten gelöscht und zugleich im Executionswege in den Eigenthumsbesitz übergeben werden.

Sollte der Bestbieter dieser Licitationsbedingungen in wech Punkte immer nicht nachkommen, so wird auf dessen Gefahr und Kosten eine neue Licitation ausgeschrieben werden.

Rückständig der auf diese Lastpost haftenden Lastposten werden die Kauflustigen an dem in der h. g. Registratur erliegenden Tabulartract gemessen.

Hievon werden der Bittsteller Maryan Kleczyński der Concursmasse des Michael Hargesheimer und die etwa später an die Gewähr geschriebenen Gläubiger des Maryan Kleczyński durch den hiemit bestellten Curator Hrn. Advocaten Dr. Rasch verständigt.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Sniatyn, am 30. Juli 1869.

(1896) **Obwieszczenie** (2)

L. 483. W ogłoszeniu wydziału izby adwokatów z dnia 24. lipca 1869 do liczby 483 w Nr. 178 w części urzędowej Gazety lwowskiej umieszczeniem, zasła pomyłka, gdyż zamiast „od końca roku 1869“ wyrażono tamże niewłaściwie „do końca roku 1869“.

Wydział izby adwokatów prostuje powyższą pomyłkę i dodatkowo ogłasza, iż w rzeczonym ogłoszeniu ostatni ustęp wedle uchwały izby następnie opiewa:

„Ze od końca roku szkolnego 1869 do praktyki adwokackiej będą przypuszczeni tylko tacy kandydaci, którzy wykazą się, że odbyli czteroletnie studia prawnicze i z dobrym postępowaniem złożyli wszystkie trzy egzamina teoretyczne.

Z Wydziału Izby adwokatów.

Lwów, dnia 10. sierpnia 1869.

(1916) **Edict** (2)

Nr. 34007. Von dem k. k. Lemberger Landesgerichte wird dem Aufenthalte nach unbekanntem Eisig Beer aus Złoczów mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß J. Moritz Diamand wider denselben sub praes. 3ten März 1869 Zahl 11282, wegen Zahlung der Wechselfumme von 52 fl. 40 kr. österr. Währ. eine Klage überreicht habe, worüber unterm 10. März l. J. Z. 11282 die Zahlungsaufgabe ergangen ist.

Da der Wohnort des Belangten Eisig Beer diesem Landesgerichte unbekannt ist, so wird denselben der Herr Landes- und Gerichts-Advocat Dr. Zuecker mit Substitution des Herrn Landes- und Gerichts-Advocaten Dr. Kaufmann auf dessen Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und denselben die oben angeführte Zahlungsaufgabe dieses Gerichtes aufgestellt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.

Lemberg, den 21. Juli 1869.

(1899) **Obwieszczenie** (2)

L. 36665. Celem zabezpieczenia budowli wodnych na prawym brzegu Wisłoki pod Wołą zdankowską w cenie fiskalnej 5748 zł. 59 kr. w. a. odbędzie się w c. k. starostwie w Tarnobrzegu pierwszego września r. b. o 12tej godzinie w południe licytacja zapomocą ofert.

Blizsze warunki licytacyjne można przegłądać w c. k. starostwie powiatowym w Tarnobrzegu.

Osoby życzące sobie objąć to przedsięwzięcie, mają wnieść oferty, ułożone i wystawione według przepisu i opatrzone w 5procent. wadium najdalej do godziny 12tej w południe dnia 1. września 1869 do wyzwyminionego urzędu.

Oferty nie odpowiadające przepisom lub nie podane w przeznaczonym czasie, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 9. sierpnia 1869.

(1901) **Edykt** (2)

L. 1587. C. k. sąd powiatowy w Niżankowicach wzywa niniejszem z miejsca pobytu niewiadomego Bartka Wusińskiego do spadku po s. p. Wasku Wusińskim z Rytarowic powołanego, ażeby w przeciągu jednego roku od dnia dzisiejszego w sądzie się zgłosił i oświadczenie swe do tego spadku wniósł, inaczej bowiem spadek ze spadkobiercami się zgłaszającymi i z ustanowionym dla niego kuratorem Romanem Wusińskim pertraktowanym będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Niżankowice, dnia 26. czerwca 1869.

**(1946) Anfündigung. (2)**

Nr. 977. Am 26. August 1869 wird in der Kanzlei des Bolechower k. k. Gaal. Wirtschaftsamttes in den gewöhnlichen Amtsstunden wegen Verpachtung der herrschaftlichen Mühlen, bestehend in 4 Sectionen auf die dreijährige Dauer, d. i. vom 1. November 1869 bis Ende October 1872 die 2te öffentliche Licitation abgehalten werden.

Die Verpachtungs-Objecte sind:

I. Section bestehend aus der 3gängigen Mahlmühle in Podberež und 2gängigen in Huziejów mit dem Fiscalspreise 324 fl. 50 Kr.

II. Section in Taniawa: 1gängig in Niniów dolny, 2gängig mit dem Fiscalspreise 148 fl. 50 Kr.

III. Section in Cisów: na Łęgach 2gäng., na Demni 3gäng., Bubniszcze 2gäng. sammt einer Tuchwalke und Polanica 2gäng., eine Mahlmühle im Fiscalspreise 287 fl. 50 Kr.

IV. Section in Brzaza sammt Tuchwalke 2gängig und Sukiel 1gängig mit dem Fiscalspreise 58 fl. 50 Kr.

Pachtlustige mit dem entsprechenden 10% Baadium versehen werden zu dieser Verhandlung eingeladen.

Anbothe auf einzelne Sectionen, in concreto, bei der mündlichen Licitation oder mittelst Offerten werden angenommen, nur müssen letztere am Vorkende der Verhandlung wohl versiegelt, und mit Badien beschriftet, dem Herrschaftsvorsteher übergeben werden, und müssen sowohl die mündlichen, als auch die mittelst Offerten zu erfolgenden Anbothe ohne Unterschied, ob solche auf einzelne Sectionen, oder in concreto lauten, außer dem Gesamtanbothe auch den für jede einzelne Mühle angebotenen Betrag besonders ausgedrückt enthalten.

Sollte diese 2te Licitation fruchtlos ablaufen, so wird die 3te Licitation am 2. September 1869 abgehalten werden.

Die Licitations-Bedingnisse können zu jeder Zeit bei diesem Amte eingesehen werden.

Vom k. k. Gaal. Wirtschaftsamtte.

Bolechów, am 19. August 1869.

**(1935) Obwieszczenie. (2)**

L. 10873. Z dniem 1go września b. r. zostanie utworzony urząd pocztowy w Niezwiskach dla przesyłek listowych i pakunków i będzie połączony z równocześnie zaprowadzić się mającym codziennym kursem jazdy posłańczej między Tłumaczem, Horodenką i Zaleszczykami i przez codzienną jazdę posłańczą między Buczaczem, Potokiem, Obertynem, łącząc się z jazdą posłańczą Obertyn-Korszów, a to w następującym porządku:

I. Jazda posłańcza Tłumacz - Zaleszczyki.

Z Tłumacza.

Codzień o godz. 6. m. 30. rano.

Do Niezwisk.

Codzień o godz. 11. m. 55. przed połudn.

Z Niezwiska.

Codzień o godzinie 12. m. 50. w południe.

Do Horodenki.

Codzień o godz. 3. m. 30. po południu.

Do Zaleszczyk.

Codzień o godz. 5. m. 55 po południu.

Odechodzi z Tłumacza po przybyciu poczty z Tyśmienicy o godz. 9. rano.

Z Zaleszczyk.

Codzień o godz. 9. rano.

Do Horodenki.

Codzień o godz. 6. m. 30. przed połudn.

Do Niezwisk.

Codzień o godz. 9. m. 20. przed poł.

Z Niezwisk.

Codzień o godz. 10. m. 15. przed południem.

Do Tłumacza.

Codzień o godz. 12. m. 35. w południe.

Łączy się w Niezwiskach z pocztą do i z Buczacza i Korszowa.

W Tłumacz z odchodzącą o godzinie 3ciej po południu pocztą do Tyśmienicy.

W Zaleszczykach z pocztą wozową do Czortkowa i Czerniowiec i z ordynarką do Łuzan.

II. Jazda posłańcza Buczac - Korszów.

Z Buczacza.

Codzień o godz. 4. rano.

Do Potoka.

Codzień o godz. 6. m. 35. przed połudn.

Do Niezwisk.

Codzień o godz. 9. m. 35. przed połudn.

Z Niezwisk.

Codzień o godz. 1. w południe.

Do Obertyna.

Codzień o godz. 2. m. 40. po południu.

Do Korszowa.

Codzień o godz. 4. m. 45 w wieczór.

Łączy się w Korszowie z pociągiem rannym Lwów - Czerniowiec i z pociągiem nocnym Czerniowiec - Lwów.

Z Korszowa.

Codzień o godz. 6. m. 15. rano.

Do Obertyna.

Codzień o godz. 8. rano.

Do Niezwisk.

Codzień o godz. 9. m. 50. rano.

Z Niezwisk.

Codzień o godz. 12. m. 40. w południe.

Do Potoka.

Codzień o godz. 3. m. 30. po południu.

Do Buczacza.

Codzień o godz. 6. m. 15. po południu.

Łączy się w Buczaczu z ordynarką do Stanisławowa i Czortkowa a w Niezwiskach z przychodzącą i odchodzącą pocztą do Tłumacza i Zaleszczyk. Odechodzi z Korszowa po pociągu nocnym ze Lwowa.

Do urzędu pocztowego w Niezwiskach przydzielone miejscowości:

Niezwiska, Woronów, Harasymów, Podwerbie, Isaków, Siekierzyn, Piotrów, Olejowa, Korolówka, Olejowa, Korniów, Olchowiec, Kopaczyniec, Kunisowce, Czernielica, Chmielowa, Luba, Monaster, Unie i Żywaczów.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.  
Lwów, dnia 5. sierpnia 1869.

**Kundmachung.**

Nr. 10873. Am 1ten September l. J. tritt im Orte Niezwiska ein Postamt für den Brief- und Fahrpostendienst ins Leben und erhält seine Verbindung durch einen gleichzeitig neu eingeführten täglichen Botenfahrkurs zwischen Tłumacz, Horodenka und Zaleszczyki und durch einen täglichen Botenfahrkurs zwischen Buczac, Potok, Obertyn im Anschlusse an die bestehenden Botenfahrten Obertyn-Korszów mit nachstehender Curordnung:

I. Botenfahrt Tłumacz - Zaleszczyki.

Von Tłumacz:

täglich 9 Uhr 30 Min. Früh,

in Niezwiska:

täglich 11 Uhr 55 Min. Vormittag.

Von Niezwiska:

täglich 12 Uhr 50 Min. Mittag,

in Horodenka:

täglich 3 Uhr 30 Min. Nachmittag,

in Zaleszczyki:

täglich 5 Uhr 55 Min. Nachmittag.

Geht ab von Tłumacz nach Eintreffen der um 9 Uhr Früh fälligen Post aus Tyśmienice.

Von Zaleszczyki:

täglich 9 Uhr Früh,

in Horodenka:

täglich 6 Uhr 30 Min. Vormittag.

in Niezwiska:

täglich 9 Uhr 20 Min. Vormittag.

Von Niezwiska:

täglich 10 Uhr 15 Min. Vormittag.

in Tłumacz:

täglich 12 Uhr 35 Min. Mittag,

In Niezwiska Anschluß an die und von den Posten nach und aus Buczac und Korszów; in Tłumacz an und um 3 Uhr Nachmittags abgehenden Posten nach Tyśmienice; in Zaleszczyki an die Mallopost nach Czortków und Czernowitz und die Reitpost nach Luzan.

II. Botenfahrkurs Buczac - Korszów.

Von Buczac:

täglich um 4 Uhr Früh,

in Potok:

täglich um 6 Uhr 35 Min. Vormittags,

in Niezwiska:

täglich um 9 Uhr 35 Min. Vormittags;

Von Niezwiska:

täglich um 1 Uhr Mittags,

in Obertyn:

täglich um 2 Uhr 40 Min. Nachmittag,

in Korszów:

täglich um 4 Uhr 45 Min. Abends.

Anschluß in Korszów an den Frühzug Lemberg-Czernowitz und den Nachtzug Czernowitz-Lemberg.

Von Korszów:

täglich um 6 Uhr 15 Min. Früh,

in Obertyn:

täglich um 8 Uhr Früh.

in Niezwiska:

täglich um 9 Uhr 50 Min. Früh,

Von Niezwiska:

täglich um 12 Uhr 40 Min. Mittags,

in Potok:

täglich um 3 Uhr 30 Min. Nachmittag.

Von Buczac:

täglich um 6 Uhr 15 Min. Nachmittags.

Anschluß in Buczac an die Reitpost nach Stanislaw und Czortków und in Niezwiska an die und von den Posten nach und aus Tłumacz und Zaleszczyki.

Geht ab von Korszów nach Eintreffen des Nachtzuges aus Lemberg.

Bestellungsbezirk des Postamtes Niezwiska.

Postamt: Niezwiska, Woronów, Harasymów, Podwerbie, Isaków, Siekierzyn, Piotrów, Olejowa, Korolówka, Olejowa, Korniów, Olchowiec, Kopeczyń-

ce, Kunisowce, Czernelica, Chmielowa, Luba, Monaster, Unie und Żywaczów.

Von der galiz. k. k. Postdirection.

Lemberg, am 5. August 1869.

**(1919) E d y k t. (2)**

Nr. 7965. Ces. król. sąd obwodowy w Samborze wiadomo czyni, iż w skutek odezwy c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 14go kwietnia 1869 L. 13079 przedsięwzięcie egzekucyjną sprzedaż dóbr Obłaźnica, w powiecie Żydaczowskim położonych, do p. Albrechta Seelieb należących, w celu wydobywania wywalczonej przez p. Samuela Baczes przeciw p. Hermanowi Seelieb należyci 400 złr. z p. po odtrąceniu wpłaconej na poczet kosztów. procentów i części kapitału sumy 289 złr., a to w dniu 28. września 1869 i 14go października 1869, każdego razu o godzinie 10tej zrana w sali audyencyonalnej tutejszego sądu.

Cena wywołania wynosi 38.127 złr. 80 kr., i poniżej tej dobra w terminach powyżej oznaczonych sprzedane nie będą. Zakład do rąk komisji licytacyjnej złożyć się mający wynosi 3813 złr. w gotówce lub w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego, albo innych banków hypotecyjnych monarchii austr., które według kursu w czasie złożenia w Gazecie Lwowskiej ogłoszonego, jednak nie wyżej wartości nominalnej, obliczone będą. Resztę warunków, tudzież akt oszacowania w tutejszo-sądowej registraturze przejrzane być mogą.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamiają się wierzyciele hipoteczni z miejsca pobytu niewiadomi: Oktaw Trzeński, Karol Kessler i Karol Seelieb, niemniej wszyscy ci, którzyby po 24. stycznia 1869 do tabuli krajowej weszli, lub którymby z jakiegobądź powodu uchwała licytacyjna lub wcale nie, lub nie wcześniej doręczoną była, przez niniejszy edykt i przez kuratora dla nich w osobie rzeczownika p. Dra. Ehrlicha z zastępstwem rzeczownika p. Dr. Kohna ustanowionego.

Z c. k. sądu obwodowego

Sambor, dnia 27. lipca 1869.

**(1927) E d y k t. (3)**

Nr. 8567. Ces. król. sąd obwodowy w Samborze niniejszem wiadomo czyni, iż na dniu 30. września 1869 i na dniu 21. października 1869 o 10tej godzinie zrana w tutejszym sądzie przedsięwzięta zostanie publiczna sprzedaż dóbr nieruchomych do masy rozbiorowej Jana Witosławskiego należących, a mianowicie:

a) części tabularnej dóbr Wola Błażowska „Witosławszczyzna“ zwanej,

b) gruntu rustykalnego Buhajówka i pustki po Iwanie Górniaku w Woli Błażowskiej położonego.

I. Za cenę wywołania „Witosławszczyzny“ przyjmuje się suma szacunkowa 2697 złr. 50 kr. — gruntu rustykalnego „Buhajówka“ zwanego pod L. 65 — cena szacunkowa 580 złr., nakoniec gruntu rustykalnego pustki po Iwanie Górniaku pod L. kons. 2 — cena szacunkowa 300 złr. w. a. Każda część będzie osobno sprzedana.

II. Każdy kupujący obowiązany jest przed rozpoczęciem sprzedaży, lub nim sam do licytacji przystąpi, 5% ceny szacunkowej, t. j. przy licytowaniu „Witosławszczyzny“ kwotę 134 złr. 90 kr. w. a. — „Buhajówki“ kwotę 29 złr., pustek po Iwanie Górniaku 15 złr. w. a. jako wadium w gotówce do rąk komisji licytacyjnej złożyć; zakład kupiciela zatrzyma się na zabezpieczenie wypełnienia warunków licytacji, zakłady zaś innych wyda im się zaraz po ukończeniu licytacji.

Gdyby ani na pierwszym, ani też na drugim terminie licytacji kupiec się nie trafił, to drugi termin licytacyjny jest zarazem terminem dla wierzycieli, ażeby się zeszli celem ustanowienia lepszych warunków. Niejawiający się wierzyciel jako do większości przystępujący uważany będzie.

Resztę warunków licytacji, jako też ekstrakt tabularny, czyn ocenienia i inne dokumenta powyższych dóbr się tyczące przejrzeć można w tutejszo-sądowej registraturze, lub przy komisji licytacyjnej.

O czem się zawiadamia Jana Witosławskiego, wydział wierzycieli, administratora i kuratora masy, c. k. urząd podatkowy, c. k. prokuraturę finansową i wszystkich znajomych wierzycieli, którzyby dopiero po dniu 22. września 1867 do tabuli weszli, lub którymby uchwała niniejsza z jakiegokolwiek bądź przyczyną doręczoną być nie mogła, przez kuratora p. adwokata Pawlińskiego z substytucją p. adwokata Dr. Wołosiańskiego, których się w odpowiednie dekreta zaoptuje.

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 4. sierpnia 1869.

**(1924) Obwieszczenie. (3)**

L. 5824. C. k. sąd krajowy w Krakowie uchwałę swą z dnia 27. lipca 1869 do l. 12784 uznał Riwkę Löwi, żonę Abrahama Mandelbauma i Hudessę Löwi, żonę Seliga Michnika z Chrzanowa jako pozabawione władz umysłowych i zarządził kuratele.

Podając to do publicznej wiadomości c. k. sąd powiatowy ustanawia Józefa Wienera z Chrzanowa kuratorem Riwki Löwi Mandelbaum, zaś Samuela Lieblicha z Chrzanowa kuratorem Hudessy Löwi Michnik.

Z c. k. sądu powiatowego.

Chrzanów, dnia 8. sierpnia 1869.

(1932) **E d y k t.** (1)

Nr. 6035. Ces. król. sąd obwodowy w Przemyślu niniejszym wiadomo czyni, iż w skutek prośby c. k. sądu obwodowego w Cieszynie z dnia 25 maja 1869 L. 3152 uchwałą tamtejszego sądu z dnia 25go maja 1869 L. 3152 na zaspokojenie przez p. Alfreda Lubaczewskiego wygranej sumy 15.000 złr. m. k. z p. n. dozwolona egzekucyjna sprzedaż dóbr Mików z przyległościami Duszatyn, Prełuki, Komancza i Dołczyce, w Sanockim niegdyś obwodzie położonych, i p. Augustowi ordynatowi ks. Sułkowskiemu wedle Dom. 223, pag. 51 n. 19 haer. własnych, w trzech terminach, a mianowicie: 13. września 1869, 25go października 1869 i 22. listopada 1869, każda razą o 10tej godzinie przed południem pod następującymi warunkami licytacyjnymi rozpisuje się:

1. Najwyższą cenę podajacy osiągnie na własność do dóbr Mikowa z przysiółkami Duszatyn, Prełuki, Komancza i Dołczyce należący obszar ziemi, na temże znajdujące się budynki mieszkalne i gospodarcze, potem wszystkie z obszarem dóbr połączone prawa i istniejące na nim osady przemysłowe, na dniu nabycia istniejące zasiewy i wszystkie od gruntu nie odłączone płody i drzewa. Nabywca jednak ze względu na istniejący stosunek dzierżawy nie nabywa przez kupno żadnego prawa do inwentarza gruntowego, przytem kupującemu nie daje się żadnej jakiegokolwiek bądź rękojmi.

2. Jako cenę wywołania przyjmuje się w drodze sądowego oszacowania uzyskana cena szacunkowa w ilości 186.947 złr. 60 kr. w. a.

Jeżeliby na pierwszych dwóch terminach wspomniane dobra za wyż wymienioną cenę wywołania, przy trzecim terminie zaś nawet i za tą cenę, którąby wszyscy wierzyciele hipoteczni zaspokojonymi być mogli, sprzedanymi być nie mogli, wyznacza się termin do przesłuchania wierzycieli celem ulżenia warunków licytacji na dzień 22. listopada 1869 o 4tej godzinie po południu, na którym to terminie nieistający jako do większości głosów stawających przystępujący uważanymi będą, poczem wspomniane dobra na 4tym terminie licytacji, chociażby i niżej ceny szacunkowej sprzedanymi będą.

3. Przy licytacji sądowej każdy licytujący musi w celu, aby był do licytowania uprawnionym, jako zadatek dziesiąty procent ceny szacunkowej w okrągłej liczbie kwotę 18.700 złr. w. a. albo w gotówce, albo w papierach publicznych podług kursu obliczonych do rąk komisji złożyć. — Zadatek ten zatrzymuje się po skończonej licytacji dla nabywcy do wliczenia w cenę kupna, reszcie zaś licytującym zwróconym zostanie.

Wolne wglądnięcie dalszych warunków licytacji, jako też ekstraktu tabularnego i aktu oszacowania w tutejszym sądzie zostawia się.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Przemyśl, dnia 21. lipca 1869.

(1953) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 503. Wydział lwowskiej izby adwokatów podaje w myśl §. 7. ustawy z 6. lipca 1868 L. 96. Dz. pr. p. do powszechnej wiadomości, że p. adwokat Dr. Juliusz Popiel do listy lwowskiej izby adwokatów wpisany został, i w okręgu c. k. sądu krajowego lwowskiego z siedzibą we Lwowie od dnia 1. lipca 1869 urzęduje.

Z Wydziału Izby adwokatów.

Lwów, dnia 3. sierpnia 1869.

Prezydent izby adwokatów

Rajski.

Dr. Mały.

(1890) **Concurs - Ausschreibung.** (3)

Nro. 840-Pr. Bei dem k. k. Bezirksgerichte in Alt-Sandec ist eine Bezirksgerichts-Adjunktenstelle mit dem Jahresgehälte von 900 fl., eventuell mit 800 fl. öst. W. zu besetzen. Bewerber haben ihre Gesuche im vorgeschriebenen Wege binnen 4 Wochen vom Tage der dritten Einschaltung dieser Kundmachung in das Amtsblatt der Wiener Zeitung gerechnet anher zu überreichen.

Vom Präsidium des k. k. Kreisgerichtes.  
Neu-Sandec, am 9. August 1869.

(1904) **Kundmachung.** (3)

Nro. 12417. Vom Gemeinderathe der Landeshauptstadt Brünn wird hiermit bekannt gemacht, daß der nächste, das ist fünfte Jahrmart in der inneren Stadt Brünn präcise am 30. August zu begin-

nen und am 11. September zu enden habe, und daß keine besonderen Auspachtstage stattfinden.

Brünn, am 9. August 1869.

(1929) **E d y k t.** (3)

Nr. 10140. Ces. król. sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamia niniejszym Racheli Halpern, a względnie jej niewiadomych spadkobierców, że w skutek prośby małżonków Franciszka i Teofli Oreskovich i p. Wincentego Dobrowskiego, na kaucyi w kwocie 10.500 złr. w depozycie leżącej ciężące nadciężary, na w stanie biernym dóbr Kolinie intabulowaną kaucyę w kwocie 10.500 złr. w. a. tu sądowną uchwałą z dnia 29. maja 1869 do L. 5878 i z dnia 1. lipca 1869 do L. 9028 przyniesione zostały.

Ponieważ miejsce pobytu Racheli Halpern, jako też jej spadkobierców jest niewiadome, przeto c. k. sąd obwodowy dla nich kuratorem p. adwokata Dr. Bardascha z zastępstwem p. adwokata Dr. Wurzla ustanowił, któremu powyższa uchwała się doręcza.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, 4. sierpnia 1869.

(1908) **E d y k t.** (3)

Nr. 11739. C. k. sąd deleg. miejski powiatowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem małoletnich Józefę, Przemysława i Maryę Schulców, pod opieką p. Napoleona Schulca zostających, że przeciw nim p. adwokat Dr. Koczyński o zapłacenie sumy 22 złr. 10 kr. w. a. pod dniem 15go maja 1868 L. 8720 wniósł pozew.

Gdy miejsce pobytu pozwanych Józefa, Przemysława i Maryi Schulców, jako też i ich opiekuna Napoleona Schulca jest niewiadomem, przeto c. k. sąd delegowany miejski powiatowy w celu zastępowania pozwanych, jak również i niebezpieczeństwo tychże tutejszego p. adwokata Dra. Rosenblatta uchwałą z 23. lipca 1868 L. 11244 kuratorem nieobecnych ustanowił, podstawiając mu jako substytutę p. adwokata Wyrobka, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicji obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w sądzie albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzieliłi, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi deleg. miejskiemu donieśli, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, 30. lipca 1869.

(1863) **C d i c t.** (3)

Nro. 9634. Vom Stanislawower k. k. Kreisgerichte wird hiemit kundgemacht, daß zur Hereinbringung der durch Rudolf Uniszewski gegen Carl Radliński erstgten Forderung von 1119 fl. 38<sup>3</sup>/<sub>4</sub> kr. und 840 fl. öst. W., beide in galicischen Grundentlastungs-Obligationen f. N. G. die executive Feilbietung der zu Gunsten des Carl Radliński über den ob den Gütern Kozina Dom. 314, pag. 182 n. 66 on. sub lit. a) und b) zu Gunsten der Fr. Maria Minasiewicz intabulirten Rechte und Verbindlichkeiten Instr. 978, pag. 224 n. 1 on. superintabulirten Summe pr. 20.000 fl. in drei Terminen, und zwar: am 28. October 1869, am 16. December 1869 und am 10. Februar 1870, jedesmal um 10 Uhr Vormittags hiergerichts unter nachstehenden modificirten Bedingungen vorgenommen werden wird:

1) Bei den ersten zwei Terminen wird diese feilzubietende Forderung nur um oder über den Nominalwerth, beim dritten Termine aber auch unter demselben um was immer für einen Preis hintangegeben werden.

2) Jeder Kauflustige ist verbunden ein 5% Badium, also den Betrag von 1000 fl. öst. W. im Baaren, oder in Staatspapieren nach dem in der Gazeta Lwowska notirten Course, jedoch nicht über den Nominalwerth derselben zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen, welches Badium dem Ersteren, wenn es in baarem Gelde bestehen würde, in den Kaufschilling eingerechnet, den Uebrigen aber zurückgestellt werden wird.

3) Der Bestbieter ist verpflichtet binnen 30 Tagen vom Tage des zu Gericht genommenen Feilbietungsactes den sämtlichen Kaufschilling baar zu erlegen.

4) Wird derselbe gehalten sein, die auf diese erstandene Forderung intabulirten Schulden und Lasten nach Maßgabe des Kaufschillings zu übernehmen.

men, wofern sich der eine oder der andere Gläubiger weigern sollte die Zahlung vor der Zeit anzunehmen.

5) Sobald der Ersterer seine im 3ten Absätze erwähnte Verbindlichkeit erfüllt, nämlich den ganzen Kaufschilling, beziehungsweise den nach Abzug der erstgten Forderung verbleibenden Restkaufschilling erlegt haben würde, wird ihm das Eigenthumssecret über diese erstandene Forderung ausgehändigt, derselbe als Eigenthümer dieser Forderung über sein Ansuchen intabulirt, und alle auf derselben anhaftenden Schulden und Lasten (mit Ausnahme der nach Absatz 4 übernommenen) werden extabulirt und auf den Kaufschilling übertragen werden.

6) Falls aber der Bestbieter den gegenwärtigen Licitations-Bedingnissen nicht nachkommen wird, so wird auf seine Gefahr und Kosten diese Forderung in einem einzigen Licitationstermine um was immer für einen Preis veräußert werden.

Hievon werden beide Streittheile und die Hypothekargläubiger zu eigenen Händen, dann alle diejenigen, denen aus was immer für einem Grunde der gegenwärtige Licitationsbescheid vor dem Termine nicht zugestellt werden könnte, zu Händen des hiemit für sie in der Person des Dr. Advocaten Dr. Wurzel bestellten Curators verständigt.

Stanislaw, 10. Juli 1869.

(1922) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 3321. Ces. król. sąd obwodowy w Rzeszowie czyni niniejszym wiadomo, iż w skutek wiarygodności kupicielki p. Zofii Borowskiej celem zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa kredytowego galicyjskiego przeciwko Feliksowi Rosnowskiemu w kwotach 15.405 złr. 28 kr. i 3623 złr. 76 kr. a. w. z prowizją 4% od 1. stycznia 1865 się należącej, i innych przynależności dozwala się relicytacya dóbr Urzejowice czyli Urzewice, w obwodzie Rzeszowskim, powiecie Łańcuckim położonych, do dłużnika p. Feliksa Rosnowskiego ut ks. gł. 409, str. 402 poz. wł. 12 należących, która to relicytacya w tutejszym c. k. sądzie obwodowym na dniu 30. września 1869 o godzinie 10tej zrana pod warunkami już edyktem tutejszo-sądowym z 12. lipca 1867 do L. 3478 w Gazecie Lwowskiej z 8go sierpnia 1867 do Nr. 1565 ogłoszonymi przedsięwzięta będzie, mianowicie:

1. Cenę wywołania stanowi wartość dóbr przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 39.410 złr. w. a.

2. Dobra te sprzedane będą ryczałtowo z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze i bez wszelkiej ewikcyi.

3. Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część ceny wywołania, mianowicie sumę 3941 złr. w. a. bądź w gotówiznie, bądź w książeczkach galic. kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego, lub austr. banku narodowego, albo też w galic. obligacyach indemnizacyjnych wedle ostatniego kursu tychże, nigdy jednak nad wartość nominalną tychże, do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum złożyć.

Wszakże Dyrekcya galic. Towarzystwa kredytowego ma prawo licytować bez złożenia wadyum.

Wadyum najwięcej osiarującego zatrzymanem, i jeżeli w gotowiznie złożone było, temuż w cenę kupna wliczonem, innym zaś licytującym po ukończeniu licytacji zwróconem będzie.

Resztę warunków licytacyjnych, które się osobnem obwieszczeniem ogłasza, można również i ekstrakt tabularny w sądowej registraturze oglądać.

O rozpisanu tej relicytacji według warunków licytacyjnych edyktem już z 12. lipca 1867 do L. 3478 ogłoszonych, uwiadamia się strony, wiarogomną p. Zofię Borowską i wszystkich wierzycieli hipotecznych, z miejsca pobytu niewiadomych, jako też tych, którzyby później do tabuli weszli, i tych, którymby uchwała obecna i późniejsze doręczone być nie mogły, na ręce postanowionego już pierwszej kuratora p. adwokata Dr. Rybickiego.

Rzeszów, dnia 23. lipca 1869.

(1887) **C d i c t.** (3)

Nro. 10346. Vom Stanislawer k. k. Kreisgerichte wird über das Gesuch des Felix Czechowicz dtto. 21. Juli 1869 Zl. 10346 aus Anlaß des ihm abhanden gekommenen, in Kołomea 5. Mai 1868 über die am 13ten Mai 1868 zahlbare Wechselsumme von 70 fl. öst. W. vom Felix Czechowicz an die eigene Ordre ausgestellten, und vom Jonas Schaller acceptirten Wechsels — der Bestber dieses Wechsels hiemit aufgefordert, denselben binnen 45 Tagen diesem Gerichte vorzulegen.

Vom k. k. Kreisgerichte.

Stanislawów, 28. Juli 1869.

## Doniesienia prywatne.

C. k. uprzyw. Towarzystwo kolei żelaznej  
Lwowsko-Czerniowiecko-Jasskiej.

### Obwieszczenie.

W skutek nagłego wezbrania wód Bystrzycy i Prutu droga żelazna została uszkodzoną na kilku punktach mię-

dzy Stanisławowem i Lużanami a tem samem ruch pociągów na tej przestrzeni jest tymczasowo zatamowanym.

Transport osób, posyłek pospiesznych i towarów odbywać się będzie aż do dalszego postanowienia tylko na przestrzeni między stacyami Lwów - Stanisławów i Czerniowiec - Lużany.

Lwów, dnia 22. sierpnia 1869.

(1869—1)

Dyrekcya ruchu.